
ASK uzvar Olimpiju 2-1!
Sensācijas Latvijas futbola tnei taribas izcīņā

Vslkzr turpinājās un noslēdzās Latvijas fut-
bola meistarības izcīņas 2. kārtas spēles, kas
sniedza, ne vienu vien pārsteigumu. Ievēroja-
mākais notikums bija Latvijas meistarviembas
Olimpijas zaudējums ASK. vienpadsmitam
'—0).Tāpatarīnegaidītsizvērtās galare-
Eultats RFK — Hakoah cīņā. Tā beidzās 3—3
neizšķirti un ik vienība guva pa 1 punktam
KV samērā viegli veica 16. JAPSK 3—1.

Jau 4. mlnūtēl6.J4PSK
ved 1~0 bet 90. minūtē

RV 3-1...
RV -. M, JAPSK 3—1 C2—1).

RV» Bebrls, Luginskis, Sīmanis, Seino, Bē-
re, Auziņš, Ziemelis, 'Vītols, šeibelis, Verners,
Brēde. 16. JAPSK: Liepkalns, Eglīts, Grīslis,
Heniņš, Veilands, Abramovics, Slaveiks, Va-
dzis, Jefimovs, Dombrovskis, Feldmanis. Ties-
nesis R. Naķelis (US). LSB laukums. 300
skatītāju. Vārtu guvēji: Brēde (2), šeibelis
un Jefimovs.

V
Jelgavnieku rindās skatījām svešas, līdz

šim nepazītas sejas. Nebija ierindā neviena
virsligas spēka, bet reprezentēts rezerves vie-
nība. „īstie" spēlētāji esot gluži vienkārši at-
teikušies uz Rīgu braukt. Par disciplinas jau-
tājumu jelgavniekiem turpmāk gan derētu pa-
domāt nopietnāk. 16. JAPSK taču ir virsligas
vienība, kas nevar un nedrīkst būt negativs
„paraugs" citām biedrībām. Tā Jelgavas vie-
nība, kas vakar cīnijās ar RV, sniedza futbo-
lu, kurš gan varbūt piemērots 1., bet ne virs-
līgai Tomēr par godu šiem jaunajiem spē-
lētājiem jāsaka, ka viņiem netrūka centības un
labas gribas. Šai ziņā viņi tālu pārspēja pat
savus parastos reprezentācijas spēkus, kas šo-
peiz bija palikuši mājās. Kas attiecas uz jel-

gavnieku technisko izpildījumu, tad RV vienī-

ba šeit bija veselu klasi pārāka un uzvara tai
nācās iegūt Joti viegli. Gan rezultāts RV la-
bā teicās tikai 3—1, tomēr nebūt neattēlo abu
vienību īstos spēku samērus, bet redzot savu
pārākumu, RV pēc sevišķiem rekordiem necen-
tās. Ja nekas nemainīsies, tad gluži kā pa-
gājušā sezonā, arī šogad 16. JAPSK vienībai
nekādu rožainu likteni paredzēt nevar. Tā,

liekas, iznāks, ka jelgavniekiem nāksies šķir-
tiesno virsligas, neatstājot futbola draugu at-
miņās nekādas labas domas par sevi. Rīgas
Vanderers vakar dažu brīdi bija gan nopietni
pie lietas, bet vairāk tomēr rotaļājās, šī cīņa

RFK un Hakoah cīnās 3-3 neizšķirti
RV pārspēj 16. JAPSK 3-1

RV vienība!fcaja vīenīgi Tabs treniņš nākošas
svētdienas Latvijas futbola kausa izcīņas finā-
lam. Par prieku skatītājiem, Šeibelis šoreiz
varēja izklāstīt visu savu tedhnisIkSs mākas
bagāžu un RV uzbrukumā tas bija pats bīsta-

mākais vīrs. RV uzstājās bez Stāta. Pussar-
gu līnijā atkal kā senāk bija Auziņš, bet krei-
sā ārējā uzbrucēja posteni pildija Brēde. Gan
aizrādāms, ka LSB laukums vairs nav tā vie-
ta, kur var izvest virsligas spēles. Laukums
ir negluds, bedrains un tāpēc spēlētājiem jā-
rēķmājas ar dažādām nejaušībām, kas bieži
vien spēlē lielu un pat izšķirošu lomu.

Sensāciju tīkotājiem par lielu prieku un pa-
tikšanu, gadijās, ka pirmie pie vārtu guvuma
tika jelgavnieki. Jau 4. minūtē mūsu valsts
vienības vārtnieku Bebri pārsteidza negaidīti
ass un labi padevies Jefimova šāviens. /Jefi-
movs, kas agrāk allaž sargāja 16. JAPSK vie-
nības vārtus, tagad darbojās puslabā uzbrucē-
ja postenī. Viņa vietā vārtus sargā Liepkalns
— jauns un krietns puisis, kas neskatoties uz
vārīgi savainoto roku, darbojās tomēr atzīsta-
mi sekmīgi. Bija moments, kad jelgavnieki
varēja gūt vēl arī otrus vārtus. Bebrim iz-
slīdēja bumba no rokām, taču aizsargu vienī-
bas uzbrucēji nebija tik atjautīgi, lai šo sev
tik loti labvēlīgo momentu izmantotu vārtu
gūšanā. Izlīdzinājumu RV panāca 22. minūtē.
Vandererieši sita pēc kārtas 2 stūrus. Sekas
bija tās, ka vārtos lidinājās krietns Vernera

galvas raidījums. Viens no jelgavnieku „aiz-
sargiem skāra bumbu ar roku un tiesnesis RV
labā piešķīra 11 m soda sitienu. To Šeibelis
pārvērta vārtu guvumā. Vandereriešu prāvs
pārsvars turpinājās, taču bumba daudzkārt
trāpija vārtu stabus un no vārtu zaudējuma
jelgavniekiem izdevās paglābties. Pašaizlie
dzīgi strādāja arī 16. JAPSK vienības aizsar-
dzība. Tomēr 31. minūtē RV veda jau 2—1.
Brēdes izrāviens un šāviens nesa rīdziniekiem
reālu ieguvumu. Puslaika beigu posmā gan
bija liels RV pārsvars, tomēr tālākie vārtu
guvumi izpalika. Puslaiks 2—1. Otrās 45
minūtes ne ar ko neatšķīrās no pirmajām —
joprojām labākā vienība laukumā bija Van-
derers un tikai uzbrucēju pārliekā vilcināša
nās nedeva gaidīto rezultāta pieaugumu. 10.
Minūtē Brēde ielidināja trešo reizi bumbu jel-
gavnieku vārtos un tā nu RV jau veda 3—1.
Rīdzinieku atslābuma brīžos uzbrukumā ne re-
ti devās arī jelgavnieki un reiz sita pat stūri.
Taču tiesnesis beigas vēstija pie 3—1 rezul-
tāta — nekas vairs nebija grozijies. Tā nu
iznāca, ka jelgavnieki šoreiz zaudēja tiešām
ar Joti pieklājīgu rezultātu, kas jaunajiem spē-
lētājiem lai dod ticību uz saviem spēkiem turp-
mākajās cīņās.

Tiesnesis K. Naķelis (US) savu vieglo dar-

bu veica krietn' Six.

RPK ar savu 2. me » »-
ribas snē < befdz ne"

Izšķirti
BFK — HAKOAH 3—3 (2—1).

RFK: Liepiņš, Lauks, Slavišēns, Brūveris.
Pētersons, Lidmanis, Raisters, Upenieks, Ka-
ņeps, Freimanis, Maģers. Hakoah: L. Kacs;
Kons, Gutkins, V. Kacs, Lēvenšteins, N. Levi-

tānuss, Smorgons, Sokoļņiks, M. Levitānuss
Tankelis, Garbers. Tiesnesis H. Cerbulis (5.
RAPSK). ASK laukums. 6000 skatītāju. Vār-
tu guvēji: Kaņeps (2), Raisters, Garbers (2)

un Sokoļņiks

ASK laukumā vakar skatījām jaunievedumu
— dubultspēli, kur par 1 bijeti skatītāji va
rēja vērot 2 spēles, īš doma bija guvusi ska-
tītāju atbalstu — ASK. lanknma pulcējās ap
6000 cilvēku. Pirmajā cīņā devās RFK un Ha-
koah vienības, šī sacensība nesa negaidītu
3—3 gala iznākumu.Gan jau 2. puslaikā RFK
veda 3—1 un i domāt nevarēja, ka Hakoah
panāks izlīdzinājumu. Tas tomēr notika un
ja tā, tad vainojami šeit vienīgi paši RFK spē-
lētāji, kas jau jutās droši par savu uzvaru un
spēli vairs neņēma nopietni. Lieku reizi tas
bija pierādi jums, ka futbola sacīkste ilgst 90
minūtes un visu šo laiku jāstrādā nopietni,
nedrīkst laukumā pastaigāties. Vispār, RFK
bija labākā vienība laukumā, kas ar sevišķi
prāvu pārsvaru darbojās 1. puslaikā, kad Ha-

koah vienpadsmits bija atgājis vairāk aiz-
sardzībā. Cīņas turpinājumā Hakoah, turpre-

tim, sipčja sagādāt skaistu pārsteigumu un abi
vienībām nācās punktus dalīties. RFK sastā-
vā mūsu valsts vienības labais pussargs Ma-
ģers šoreizpildija kreisā ārējā uzbrucēja lomu,
kur viņš tomērnebijatik vērtīgsbalsts kā sa-
vi parastajā postenī. Savu sasniegumu kaln-
galos šoreiz neredzējām arī citkārt briljanto
RFK centra pussargs Petersono. uzbrukumā

zilibaho vērtīgākie vīri bija malējie — Rai-
sters un Freimanis. Lai nu ari Liepiņām ne-
var uzvelt sevišķus pārmetumus, tomēr jāsa-
ka, ka RFK vienība ar izcilus vārtsargu lepo-
ties nevar un šis apstāklis arī ietekmējis ne
vienas vien cīņas gala iznākumu. Ja vakar
sacīkste beidzās 3—3 neizšķirti, tad par to se-
višķi jūsmot var Hakoah piekritēji, jo viņu
vienība laimīgā kārtā izglābās no zaudējuma.
Hakoah šoreiz uzstājās bez sava kapteiņa Be-
ninsona, kas saslimis. Pirmo reizi Hakoah vi-
dū redzējām bijušo Olimpijas spēlētājuLēven-
šteinu un jāsaka, ka viņš bija apmierinošs
centra pussargs. Vispār, Hakoah spēcīgākā
puse bija aizsardzība, tomēr arī uzbrukumam
izšķirošos brīžos netrūkane uzmanības, ne arī

laimes. Tādā veidā Hakoah vienība izmantoja
gandrīz vai visas savas izdevības vārtu gū-
šanai. Enerģisks „tanks" uzbrukuma centrā
izrādījās nenogurstošais Maksis Levitānuss.

Gluži tāpat kā RV — 16. JAPSK spēlē, arī

šeit jau 1. vārti krita 4. minūtē. Tāls SokoJ-
ņika raidījums atsitās pret stabu un ielidoja
vārtos: Hakoah veda 1—0! Spēles tālākajās
minūtēs tomēr paudās RFK pārsvars un pēc
labi ievadīta uzbrukuma, Kaņeps 20. minūtē

rezultātu izlīdzināja RFK joprojām turpi-
nāja veidot savus uzbrukumus. īsteni jauks
manevrs padevās Raisteram, kas apvedot pā-
ris pretinieku spēlētājus .nodeva bumbu pilnī-
gi brīvi palikušā Kaņepa rīcībā, kas bez vil-
cināšanās noveda RFK vienību 2—1 vadošā
lomā. 38. minūtē L. Kacs noņēma bumbu no
kājas Freimanim tad, kad vārti jau likās pil-
nīgi neglābjami. Puslaika atpūtā RFK gāja
pie sev labvēlīga 2—1 rezultāta. Ļoti baigs
moments pie Hakoah vārtiem izveidojās 2. pus-
laika 8. minūtē, pēc Lidmaņa izpildīta brīv-
sitiena, taču vārtus RFK ļaudis nespēja ie-
ņemt. Tomēr jau 14. minūtē RFK veda 3—1.

Kāda Kaņepa pavāji sista bumba atlēca lau-
kumā un nonāca pie Raistera. Viņa. vieglu
raidījumu L. Kacs cauri kājām ielaida vārtos.
Šis zaudējums gan liekams uz L. Kaca sirds-
apziņas. RFK pārsvars pamazām izgaisa un
iestājās izlīdzināta spēle. 18. minūtē M. Levi-
tānuss krietni izspēlēja bumbu Garberam, kas
ātrā skrējiena noslēpmā šāva, gūstot jaukus
vārtus. Minūti vēlāk ļoti labu situāciju izlai-
da Kaņeps, pēc kam Hakoah atkal pārgāja uz-

brukumā un 26. minūtē rezultāts bija izlīdzi-
nāts. Pateicoties RFK aizsardzības kļūdai,
Garbers bija tas, kam izdevās rezultātu iz-
līdzināt uz 3—3. Pie daudzmaz lielākas veik-

smes, Hakoah tūlīt varēja gūt arī vadošos vār-
tus, taču pietrūka īstā mirklī laimes. Hakoah
vienība vispār nu darbojās ļoti enerģiski, to-
mēr pēdējās minūtes risinājās zem RFK pārā-

kuma zīmes. Vēl pēdējā minūtē Raisters iz-
pildīja jauku stūri, bet arī tas rezultātu ne-
deva un sacīkste noslēdzās 3—3 neizšķirti .

Kā izcilus spējīgu vīru šai spēlē jāatzīmē

tiesnesi H. Cerbuli (5. RAPSK), kas ar sav»
miera un nosvērtību prata visus apmierināt.

šm.

Kausa finālists pārspēt
Lalvlf cismeistar vienību

ASK — OL1MPIJA 2—1 (1—1).

ASK: Kļaviņš, Makarskis, Dzerelis, Pakalns,
Pidriksons, Vītoliņš, Putniņš, Pūriņš, Vanags,
Pētersons, Borduško. Olimpi ja: Lazdiņš, Lau-
manis, Tils, Lagzdenbergs, Jēgers, Dzērvēns,
Ziņgie 2., Freimanis, Krišjānovs, Heiblichs un
Jurčenko. Tiesnesis J. Levitāng (Hakoah).
ASK laukums. 6000 skatītāju. Vārtu iegU
vēji: Pakalns, Vanags un Jurčenko.

V
Latvijas meistars jauno meistarsacīkšu 2.

kārtā jau uzvarēts! Šis «Pētera loms" vakar
gadijās ASK vienībai Karavīri uzvarēja 2—1
(1—1). Risinājās samērā vienlīdzīga spēle,
kur vienīgi 2. puslaikā ASK vienība prata iz-
veidot bīstamākus momentus nekā olimpieši,
tādēļ arī var teikt, ka ASK panāca nopelnītu
uzvaru un varbūtarī tieši 2—1 rezultāts vis-
labāk izteic cīņas norisi laukumā. Sākumā
ASK sniegums bija bāls, taču nākot tuvāk sa-
cīkstes beigām, tas izveidojās arvien atzīsta-
māks un draudošāks. Interesanti tomēr ta,*

ka zem parastās formas šoreiz darbojās citkārt
bīstamie ASK malējie uzbrucēji — Borduško
un Putniņš, sevišķi pēdējais. Sākumā nevei-
cās arī ASK aizsargiem, bet vēlāk tie jau „ie-
spēlējās" it braši. Uzvarētāju vienības labā-
kais vīrs bija Vanags. Viņš kājas savainoju-
ma dēļ sākumā spēlēja labā ārējā uzbrucēja
postenī, bet kad pārņēma atkal uzbrukuma va-
dību, tad ASK sniegums redzami uzlabojās
Ne tik veiksmīgi bija viņa 4 palīgi. Pussargu
līnijā, kā tas jau bija gaidāms, par krietnāko
spēku izrādījās Pakalns. Olimpijas vienpads-
mits vakar nemirdzēja. Ja saskaņotāk dar-
botos liepājnieku uzbrukums, citāds varētu būt
arī rezultāts. Pārāk maz tika nokalpinātas
uzbrukuma malas, bet caur centru ievadītie
triecieni nedeva sekmes. Pa rupjai kļūdai ga-
dijās arī aizsardzībai, kautgan tieši tā bija
visgrūtāk pārvaramā meistarvienības daļa. It
labi malējie pussargi tika galā ar ASK uzbru-
cējiem. Visumā jāteic, ka Olimpiju esam re-
dzējuši ari daudz, daudz labāk spēlējot, kāpēc

(Turpinājums 2. Ip. p.)

L Vanags — 131aisra
šais futbola iislaiā

Vakardienas cīņas valsts futbola mei-

starībā grozījušas ari vārtu guvēju ta-
beli. Vadošā vietā pašlaiks ir A. Va-
nags (ASK) ar 5 iegūtiem vārtiem.

4 vārtus guvuši Krišjānovs (Olimpija),
Voskoboiņikovs (Kružoks) un Garbers
Hakoah). Tālāk seko ar 3 iegūtiem

vārtiem: Freimanis (Olimpija). 2 vār-
tus guvuši: Šeibelis (RV), Putniņš
(ASK), Kaņeps (RFK), Trimailovs
(Kružoks), Klāvs (US), Bluķis (US),

M. Levitānuss (Hakoah) un Brēde (RV).

Pa 1 vārtām guvuši: Raisters (RFK)
Pētersons (RFK), Pakalns (ASK), Sa-
koļņiks (Hakoah), Kons (Hakoah), La-

kučia (Olimpija), Heiblichs (Olimpija),

Jurčenko (Olimpija), Jefimovs (16. JA
PSK) un Aņ, Pavlovs (Kružoks). 8 mei-

starības spēlēs gūti 46 vārti, ko panāku-

ši 23 spēlētāji no visām virsligas vienī-
bām.

Futbola meistarībā
ved ASK vfeniba

Latvijas futbola meistarības izcīņā va.

kar noslēdzās 2. kārtas spēles. Bez zau.

dētiem punktiem vairs palikusi tikai

ASK vienība, kas tagad sojo Ūbeles

priekšgalā. Bez iegūtiem punktiem, sa-

vukārt, ir 16. JAPSK.

Spēles Vārti Punkti

ASK 2 8—5 4—0

RV 2 4—2 3—1
Hakoah 2 8—4 3—1
Olimpija 2 10—2 2—2
RFK 2 4—4 2—2
Kružoks 2 9—7 1—3
US 2 4—8 1—3
16. JAPSK 2 1—12 0—4

Meistarības izcīņas 3. kārtas spēles va-

rēs izvest tikai pēc Polijas — Latvijas
?alstu sacīkstes — oktobra mēnesi.

Atvadoties
Mūsu ziemas sporta cienītājiem nav svešsI

Japānas sūtņa šin-Sakumas kunga vārds. I
Pats izcikiF daiļslidotājs, sarakstījis japāņu I
valodā mācības grāmatu daiļslidošanas pieko-
pējiem. Sūtņa kungs katru ziemu ziedoja ari
vērtīgas balvas daiļslidošanas sacīkšu uzvarē-
tājiem, tādā ceļā nodibinot loti ciešas attiecī-
bas ar mūsu ziemas sportistiem, kori ne vienu

vien reizi ir izbaudījuši sūtņa kunga un stt»
niecības izcilus viesmīlību.

Tagad sūtņa kungs atstāj Rīgu, viņš pār-
celts jaunā dienesta vietā uz Tokiju, uz ku-
rieni viņš dosies oktobra mēneša sākumā Ar
skumjām šķiramies no šī mūsu sporta izcilus
drauga un novēlam viņam paņemt līdzi no mū-
su Dievzemītes mūsu vislabākos laimes ua
sekmju novēlējumus! S.

^m^ĒĒmmmmm

? II! itllitiii iislīii stum
LAS peldētāji vakarnoslēdza sezonu ar pē-

dējām sacensībām, kurās uzrādīja sekošus re-
zultātos: 100 m kravlā — 1. E. Kazaks 1:10,4;
2, O. Rudzītis 1:19,3. 100 m kravlā iesācējiem

I—

1. Toms 1:23,9; 2. černins 1:25,6; 3. Ar-
temjevs 1:29,2. 200 m uz krūtīm — 1. H.
Pastarus 3:25,6; 2. P. Liepiņš 3:29,5. 50 m
kravlā iesācējiem — 1. Kulpītis 33,6; 2. Sku-
dria 34,0; 3. Belims 37,0 un Mūlers 37,0. 50 m
kravlā zēniem — L Polakovics 35,3; 2. Ste-

piņš 35,4. 100 m uz muguras — 1. Zaiceva
1:40,2. 200 m kravlā — 1. E. Kazaks 2:45,0;
2. 0. Rudzītis 3:15,1. Sievietēm: 50 m kravlā
— M. Eitviņa 48,8. 100 m uz krūtīm — 1.
Būrmane 1:58,2; 2. Ozols 2:16,5. Datļlēkša.
nā no tramplina — 1. L. Savies 53,54; 2. G.
Lukašuns 45,09; 3. V. Kauliņš 44,10. No tor-
ņa — 1. G. Lukašuns 24,48; 2. L. Savieš 24,46j
8. V. Kauliņš 20,26. Ūdens polo spēlē 1. vie.
nība pieveica otro — 2—1 (1—1).

^^^^^^^^ ^^^^^^—mmĒmm—mm^mm

Laivifas rodorg nlzaclfu sporta, Latvlfas galda tenisasavHnīOiS, **irj *s ipgibala tfnftjola savienības, t Jvlfassna »g »il līk<\s savienības, Latvlf is peldēšan s savleni »as,LatvltasRlteTibraucēfij un Motoclltlfst , Sav. oficiāls orgāns

Mhli-B
viss Jūsu gaumei

Kārla
Durisona

zelta un sudrabi etu

veikals un darbnīca

Rīgā, Kaļķu ielā 9
Tālr.: veikalam 29512, priv. dz. 91774

Pērk zeltu, sudrabu, cu gakmeņus.
Maksā augstas cenas.



ASK — Olimpija 2-1
(Sakums 1, lp. p.)

par llepājtlleltu zaudējumti šoreiz brīnītie» tie-

varaTn.

Skatītāji n»bija vēl nemaz īsten «ieslluli1 ',

kad jau Olimpija veda 1—Ol tas notika spē-
les 2 .minūtē, kad Jurčenko lēns, bet vārtu
stūrī ejošs šāviens sasniedza mērķi. Pēc tam

sekoja vienlīdzīga spēle ar pavisam niecīgu
pārsvaru meiitarvienības pueģ. Cīņa galvenā

kārtā norisinājās laukuma vidu, kāpēc nebija
spraigu mottientu, kag varētu aizraut un iejūs-
mināt ikatltajua. Tikai puslaika beigti minū-
tēs sāka veidoties nopietnāki brtži un momen-

ti, 32. minūte brīvs un nesegt» bija palicis
Freimanis, taču arī šis apstāklis „netraucēja"

iatlt vilju vārtiem secen. 86. minūtē ASK re-
zultātu Izlīdzināja. No aīpm. 80 m attāluma
Pakalns raidīja šāvienu uz vārtiem, ka» negai-
dīti sniedza mērķi. Borduško mazliet kavēja

Lazdlņn, taa pielaida »avu liktenīgo kļūdu un
stāvoklis nu btjft 1—1. Minūte» 5 pirms clņae
beigām Lazdlņl turpretim brīnišķīgi atbokeēja
Vanaga Šāvienu, pēc kam tikpat veikli KļavlņŠ
nolikvidēja Helbllcha raidījumu. Puslaiks 1—1.
Otrais puslaiks sakās ar A3K uzbrukumiem.

Gadijās bridis, kad Vanags izspēlēja Putni-

ņam tik lam bumbu, ka pēdējam atlika tikai

iešaut vārtus un tomēr — Sitiens gBjft vftr-

tiem secen! Ap 15. mlnutl LazdiņS teicama
stilā tika gala ar Vanaga Savlenu. Puslaika

vidus daļā lieliski bija ASK Vltoliņa Iepildī-
tie stūra sitieni. Rezultāts tomēr Joprojām pa-

lika 1—1. Laukumā manāms neliels ASK

pārsvars. Tikai beidzamajās minūtēs atkal
sadūšojās olimpieši un veido vairākus kriet-

nus uzbrukumu». 40. minūtē Olimpija pēc kār-

tas sita 2 stūrus, bet jau nākošā momentā at-

kal stūra sitienu izpildīja Vītoliņš. Atvairot
bumbu, olimpiešu pussargs Lagzdenbergs ta

skāra ar roku un tiesnesis ASK labā piesprie-
da 11 m soda sitienu. Tad nu arī notika, ka
Vanags iešāva neturamus vārtus. Vēl pēdējā

minūtē ASK sita stūri un pēc tam tiesnesi»

,.aiiditorijai'' ziņoja cīņas beigas. Latvijas mei-

stars uzvarēts I Rezultāts 2—1 (1—1) ASK

labā.
Ka taisnīgs soģis laukumā darbojās J. Le-

vitāns (Hakoah). 6m.

? ***^ i^?

Slavia izcīna Vidus-Eironaskausu
Vakardienas futbola notikumi ārzemēs

"""?? ^ ^ ? ? ?? - - —

Savla - Ferencvaro* 2-0!
(Sprclalziņvjtttnfi «Sporta Pasaulei".)

Budapeštā, 11. s«tjt«*mnft iti.M
stātttajU SBoiētt Uulfcfjaā BUmtDcUt», lai ««*
raudzītos izšķirošo fināla spēli Vjdus-Eiropas
kausa izcīņā futbolā, kur skcentls Prīmai Sla-
via ar BudapeRtas Ferencvaros viennadsmitu.
Savās mājās SfrUiēJdt, t*r*ncvaros tumē* pie-
dzīvoja negaidītu 0—2 zaudējumu. Puslaiks
0—0. Vārtus iesita VitlaČils un Simuneks.
Slavia līdz ar to šogad ictnijust Vidus-Kiropas
kausu, ko uzvarētāju vienības kapteinim Dau-
čīkam pasniedza itāļu futbola darbinieks Ķ»l)-
pola.

Londonā, B, septem ori. Vakar Anģ-
lijas futbola meistarības izcīņas turpinājumu
atkal sāpīgu zaudējumu piedzīvoja pag. gada
meistars Assesiām, EvertoiM veica Arsenālu
2—1 (2—0). Arsenāls ar 4 spēlēs iegūtiem
3 punktiem tagad atrodas 18. vietā!!! Ved
Evertons — 10 p. (5 .suflēs); tad seko Chel-

iea tai tterbl Cdutitl — t ptmkrl. tfafcja vle-
Hl ir Disekļiuirt; kM vakar randfja Anton Vil-
lai 2—4, Vakardienas sacīkšu ievērojamākie
rezgltfitt Ir Mat: CH*faea M ftidlesbrougt
1—1; Ikrbl Counti — Sunderlafid 1—0 un
Volterhini'ptari V^Merers — Brtiltford 1—0.

Prāgā, 1U septembri. Šodien Če-
choslovakljafi futbola meistarībā smagu zau-
dējumu piedzīvoja mūsu paziņa S. C. Pilsen.
Pafdubica sita S. C. Pilsen 5—11 Pārējie Šīs-
dienas spēju rezultāti: Sparta — Nachod 4—0;
Kladflo — Ostrava 1—li Bratislava — Vik-
tori* ifflmi 5—1 un Bata Zlin — Liben 3—1.

Clrlchē, li. septembrī. Šodien

Šveice» futbola meistarībā notika varena sen-
sācija: Nordstern Bazel uzvarēja meistarvie-
nibtt Lugiho 2—0. Arī Lozanna sagādāja pār-
steigumu, sitot Servettt) 2—1. Bez tam, vec-

meistars Grasshoppers uzvarēja Bazeli 4—0.

V
Parizē, 11. septtftttftl. Francijas

hjbola meistarībā patreiz ved dlMnpic Liii (4
llllnkti) , kas šodien uzvārīja t*ns vlfehlmi
S—0. Sensācija bija tā, ka meistars RoSo spē-
lēja 0—0 neizšķirti ar CaHttfes. Pārējie i-e-
«Itati : Racing Club Patfi — Sives t—t; Hat-
< — Roun 2—0.

. r
Budapeitā, 11. septembrī . šo-

dien tirtļrartjhs ftttbolā meistarībā notika tikai
i spēle»! Ujpest Uzvarēja Elektrrnno» 4—2 un
delgotorian — Sceged 8—1. E. G.

Lieliski sasniegumi
v eglnlietīkas sacīkstēs

Mlanā
(Specialziņojums „Sporta Pasaulei**;')

Milānā, iii septembrī, šodien ML
lana risinājās lielas starptautiskas vieglatlēti-
kas sar-llmfm» , kur staHPjs art amerikāņi. Uz-
rādīti lieliski rezultāti: kārtslēkšanā — Va-
roffs (USA ) 4,88 mt ffigla — Obervegers
(Itālija) riO,2!5 mi 1 .š.šrcders (Vācija) 48,71
m; 400 m — Brauns (Anglija) 47,1 «ek.; 100
nt — falfcers (tJSA) 10,4j 1 Mariani (iUSljaj
10,5 sek. Augstlēksahi Vatlrers sasniedzi Ž,03
nt 8ttģShllH«. Viņi ««irtajā sasniegt ar! j*U-
nu pasaules rekordu, tomēr 2,10 m augstumā
uzstādīto latiņu tas gāza, lai gan — tik tik-
I

m m\ *
Bāzelē, 11. septembrī, šodien val-

stu sacīkste vieglatlētikā Franrlja uzvarēja
Šveici 95—86. & G.

Jauns Latvijas rekords piecclņā
A* Bērniņš (US) sasniedz 331S punktus

TJS sarīkojttfhā vakar pilsētas stadionā risi-
nājās Latvijtti meistarsacīkstēs pleccīņS: Rei-
zē ar pieccrŅiiS rrtetetarsacikstēm' i ndti^s arī

atklātas sacīkste vieglatlētikā SELL olim-
piāde dalībniekiem. Sacīkšu organizācija va-
rēja vēlēties raitāku tisināļurlitt uti ari Izvedot

Latvijas meistarsacīkstēs, nedrīkstētu valdīt
laukumā tāda «mājas kārtība", kur laukumā
pulcējušies kā visi dalībnieki, tā arī skatītāji.

A. Bērziņš (UŠJ, realizējot atsevišķās dlš-
eiplinās fcttgstv&rttgUfi sasniegumus, guva mei-
starnosaukumu ar jauna Latvijas rekorda
kopsuinu 83it2 puntetletri. Bērziņa atsevišķās
disciplīnās sasniegtie rezultāti sācrl; «liek-

šana — t,t»4»; žkētia — 50,08; diskā =* fl9|B0|

2W) ih — 33,4; 1800 tīt — 4:46,8. Otrais bija
Martlnffflds (ttJttrj «645 p (8,89) «M*t
W,&i; 24,8; iiUfi); 3. Uptsiis (ASK) JM589 p.
Individuālas sacenstos lttO m — 1. Adamovīēs

(US) 11,81 2. Patinis (LAS) li <tj 8. feterns

(15. LAPSK) 11,9. 800 m — 1. Jamonts (LSB)

ŽtO^.O; 2. Leiniāftis (LV) 2i04,0| 8. Volteknns

2:0SjU. TallekSattā _ 1. fiērziriS [VB) 6,66;
2. Stern» (15. LAPStt) B|S2ļ 3. Paiihis (LAS)
B .lfj; kaftslikšanā — i. Paitsnit (5. ttAPSKļi
2. Miķelsons (Afift); 3. Liepiņš (tlŠ) visi vei-
vn a,ii» n* LodC — 1. J9kobsons (5. KAPSK)
13,48; 1 Melders (ABK) 13,20; 8. Bromitorgs

ļPDBK) 13,08. Diska — 1. Mottions 43,0»ļ
2. Bromberg» 4(1,93; 8. Mflžis (US) 48,19.
Šķēpā — 1. Stendzenieks (5. RAPSK) 57(t34ļ
2. Breikšs (LSB) 55,25; 3. Gavrilovs (tJi)
47,19.

Izmanto pēdas locītavu 1
ren.cn»; Sprinta rento><7>

Skrejtjam auguma d*I8anal uz priekšu jā-
izmanto visi spēto, Visas iespējas, tā tad ar!
tās iespējas, kuras dod atspēriena kājas pēdas

pilnīga nostiepšana. šī pēdas nostiepšana ir
pēdējā atspēriena kājas kstieplanas kustība

un tā var Stipri palielināt skrSjāj* ātrumu.

Šāda Stspērlehā kāja* pļlfltga izatiepiana ir vi-
su labāko skrējēju stila pazīme (ski 8. c zīm.).

Daudzi skrējēji līdz pat pfrrSjam laikam šo

ie»pēju atstājuši neizlietotu un gandrīz nemaz
neizmanto pēda» locītavu lielāka ātruma sa-
sniegšanai. Pēdas locītavas izmantošana jauj
skrējiena ātrumu palielināt daudz vairāk kā
bieži pielietotā parspilēta, kramjainS ceļa lo-

cītavas stiepšana, Visu zemju labākie 400 rriet-
rinieki skrien slīdošā soja stilā, spēcīgi atspe-
roties un izmantojot auguma dzīšanai uz priek-
šu ari pēdu locītavas. Mācīsimies no viņiem!

Pēdas vienmēr turSt skriešanas vtrzietlfl, ne-

izvērst uz ārli! Auguma smaguma centram
pastāvīgi jāatrodas slīpi priekSl atspēriena
pttttktam un visiem skrējēja spēkiem jādzen

tā augums uz priekittl
Savelkot kopā visu sacīto par skriešanas stt-

Pakajējās kājas pēdas no
bedrītē,
t. zini.

*?)

, ' '< ' >
liem, tos varētu īsumā raksturot tāi

Atspēriena stils: augums stipri padots uz
priekšu, kājas nolaist pie zemes viegli saliek-
tas. Pēdas veikli pārvelt, augšstilbu raut uz
augšu. Saīsināts solis, īsi, asi roku vēzieni.

Slīdošā soļa stils; auguma taisns. Apakš
stilbu izpendelēt uz priekšu, ceļus raut uz aug-
šu. Noiritienā pieskarties viegli zemei ar pē-
das ārmalu vai visu pēdu. Pēdu nesaspīlēt,
paturēt vaļīgu. Viegli pagriezties gūžu un
plecu joslās, apvelt pēdas un izmantot pēdu
locītavas.
STARTS.

Starts ir skrējiena sākums. Ikvienam īso di-
stanču skrējējam labi jāpārvalda ne tikai at-
spēriena stila un slīdošā stila skrējieni, bet arī
paša skrējiena sākums — starts.

Skrējējs starta stāvokli ieņem, notupjoties
četrrāpus, šī — tā sauktā zemā starta priekš-
rocības pastāv zemajā auguma smaguma cen-

tra novietojumā. Jo šis smaguma centrs ze-

māki jo efektīgāk atspēriena brīdī to var dzīt

Uz priekšu!
Skrējēja pēdu atbalstam atspēriena brīdi no-

der dlvgg skrejceļā izraktas bedrītes. Tās at-
rodas aiz sākuma līnijas. Uz sākuma līnijas
skrējējs atbalstās ar rokām, jo starta bedrī-
tes tuvāk sākuma līnijai, jo skrējējs startā
zaudē mazāk telpas (resp, izejas stāvoklī at-

rodas tuvāk mērķim), bet jo neērtāks, nebrī-
vāks viņa ieņemtais starta stāvoklis. 6, zīm
skicitēa redzami parastākie starta stāvokļi,
no kuriem ka-trs skrējējs atkarībā no augumā
vai citām individuālām īpatnībām, var izvēlē-
ties sev piemērotāko. Skrējēj» A ziadē vis-
mazāk telpas, jo viņa kreisā kāja atbalstās
vistuvāk &ākttmd Hnljai (apm. divu plaukstu
platumā aiz šl« linijas). fa visi trts skrējēji
startē vienā momentā un skrien vienādā āt-
rumā, ' tād viili it noteikts usvarStaj». Katra
ziņā tomēr Jāņem vērB, ka viņa ieņemtais star-
ta stāvokli» ir stipri neērts.

Skrējējs B upurē nedaudz telpas. Viņa
priekšējā kāja ir gandrīz pēdas garumu aiz

ietojums starta

b)

sākuma līnijas ,bet totle» viņam daudz labāks,
ērtāks auguma novietojums.

Skrējējam C ir ļoti zems un lielisks atspē-
riena stāvoklis, bet lai to iegūtu, viņam jā-

zaudē daudz telpas.
Normāla auguma skrējējam piemērotākais

ir B stāvoklis. Priekšējā starta bedrītē novie-
to stiprāko jeb tā saukto atspēriena kāju. Tai
jāveic galvenais uzdevums pirmajā atspēriena
brīdī. Pēc komandas „Ieņemt vietas I" skrē-

jējs nolaižas uz pakaļējās kājas pēļa un atbal-
stās uz rokām. Rokas izstieptas plecu platu-
mā un atbalstās uz sākuma linijas. īkšķi uz
iekšpusi, pārējie pirksti uz āru. Seko koman-
da „Gatavil". Skrējējs paceļ pakaļējo celi no
zemes un pārnes auguma svaru uz priekšu —
virs pilnīgi izstieptām rokām, šis stāvoklis
skrējējam var būt, atkarībā no bedrīšu tāluma
no sākuma linijas . ērtāks vai neērtāks un tā-
dēļ labvēlīgāki vai mazāk labvēlīgi iespaidot
visu auguma sasprindzinājumu.

Rokām jābūt pilnīgi nostieptam, jo tam jā-

atbalsta viss auguma ' svar». Ja rokas nav
pilnīgi nostieptas, tās sāk triept. Nepareizi
priekšējo kāju atbalstīt ui spilventiņiem. Šāds
kājas stāvoklis ātri nogurdina ikru muskuli un
kāja sak trīcēt, Pakaļājā kāja, turpretim,
jāsaliec pēdas locītavā tik daudz, cik vien to
atļauj ikru muskuļa stiepjamlba, citiem vār-
diem, pakaļējās kājas papēdis jācenšas novie-
tot tik zemu, cik vien iespējams. No tā at-
spēriens kļūst daudz efektīgāks, āeit mēs pir-
mo reizi redzam, cik liela nozīme, ja skrējējam

ir gari, viegli stiepjam! ikru muskuļi un ela-
stīgas pēdu locītava»

Zemais ceļu stāvoklis norļrošina pareizu

apakUtilbu atspēriena stāvokļa ieņemšanu.
Skrējēja mugura atrodas apmēram līmeniski.
Ja sēdvieta atrodas augstāk par galvu, kļūda
mazāks kā otrādi. Ļoti «vārīgi pareizi novie-
tot pakaļēja kāju. Leņķim starp its kājas
augi. Un apakšstilbu ceļa locītavā jābūt pla-
tam, t. 1. lielākam par taisnu leņķi.

Ir zināms kāds svarīgs muskuļu meehanil-as
likums, kurš saka( ka viena locekļa divu pos-
mu ImhptMģ notiek jo atrak un spēcīgāk,
jo leņķis starp šo posmu kauliem kustības sā-
kumā platāks, Ja leņķis starp pakaļējas kājai
virs- un atiaklstlbu parilk šaurs, kijas izstiep-
šanās kustība ir samērā gausa.

Šajā Starta stāvokli viegli iespējama vēl vie-
na kjūda, t. 1. nepareizs pēdas novietojums.
Ja pakaļējās bedrītes atzmuguves sienu izrok
stateniski Un nevis slīpi uz priekšu uh ari pē-
du sāja bedrītē novieto stateniski, atspSriena
brīdī — kāja! izstiepjoties, atkal todās laika
zaudējums. Pēdas darbībās iieparzfnāšana ir
par iemeslu tam, kā šo kļūdu pielai! pat dau-
dzi labākie sprinteri.

Bedrītē stateniski novietota pēda, kāju iz-
stiepjot, vispirms padodas atpakaļ tik tālu, cik
to pieļauj pēdas locītava resp, ikru muskuļa
stiepjamlba. Tikai tad, kad tas noticis, t. i,
kad tā atgājusi atpakaļ, kājas izstiepšanas ku-
stība iedarbojas uz augumu un dzen to uz
priekšu. Pirms tam, kā jau minēts, šī kustī-
ba darbojas tikai atpakaļvirzienā. Viss tas,
protams, saistīts ar laika zaudējumu. Lai šā-
du nevajadzīgu laika zaudējumu novērstu,
skrējējam cik iespējams jāsaliec pakaļējās kā-
jas pēdas locītava, t. i. jānovieto iespējami ze-
mu šīs kāja» papēdis. Tad kājas izstiepšanas
spēks tūliņ tiek pārnests uz augumu un dzen
to uz pirekšu (7. b. zīm.),

a) Nepareiza starta bedrīte. Pārāk sekla,
pakaļēja siena pārāk stāva. Nepareizi novie-
tota pēda, papēdis par augstu. Atspēriena
bridi kustība vispirms iet bultas virzienā. Liels
laika zaudējums, b) Pareiza starta bedrīte.
Pietiekoši dziļa pēdas priekšdaļas novietoša-
nai. Pakaļēja siena slīpi uz priekšu. Pareizi
novietota pēda — atspērienstūliņ bez laika
zaudējuma dzen auguma smaguma centru uz

priekšu.

Protam», ka pašai starta bedrītei jābūt pie-
mērotai šāda stāvokļa ieņemšanai. Tās paka-
ļējā siena nedrīkst būt stateniska, bet tai jā-

būt ar slīpumu uz priekšu, lai pēdas priekš-
daļa tai varētu labi piekļauties.

liib lēII i vi 3:57,0! iet..
itālrUtr!n

AtH*; tl. Sebtemhrl. Šodien Aucē risinājās
gadskārtējās sacīkstes vieglatlētika, kur pie-
dalījās vairāki fegas vieglatlēti. Ari skatītāji
bija ieradušies kuplā skaitā. Sacīkstes ša-
Kntegti it teicami retoltati.

ioo m — i, jartkvs (i£B) M,e; 2. pd£
rmrriis(W) «;o; 8*; £iemertS (LASč 12,0. 110
m barjerskrējienā — 1. Mauriņš (LSB) 2$,u;
2. riemeiis (LA.S) 20,8) 8. Pimbet» (DzAP
Skj 24,4 Mm- 1. Velss (U*) H8j
2, PormaUis (ŪB) 85,2; 3. Muncl* (AM) 86i8.
1500 M — i Laipenieks (fcs )&A1fii 2. ll-
daž* (ASK) 4:00(4; 8. Bentefelds (DzAPSK)
4:00,8. Pārmērot distanci, izrādījās, ka tā ir

Auces.)
lTO hi īsāka, kādēļ ari Laipenieka sasnieguims
rttevar tifct atzīts ka jauns Latvijas rekords.
5000 m — 1. ītoiā (AŠK) io;28,3; 2. Roma-
novsklš (LAS) 16:14,5; 8; Zvejnieks (16. JAP
SKJ 18:47,0. 10.OOtt 4H soļošanā — 1. Jakovic-
kl« (LAS) 47:24,8; 2; i^fcisk auns (16. JAP
Sk; 43*8,8. Tāllēksafiš }*5 1. Jandavs 6,24;
ii Veiss 6,06; 3. Gratonanis (Vj 6,01. Augst-
lēklanā — i. Bbrskls (ASK) 1,77; 2. švolma-
ni» (i&. jAPsfc) IjSTj 8. Gralmanis 1,52. Dis-

Kā — i. Pimbcrs (DzAPSkļ 86,18; 2. Driba
(AfeK) 36,65; 8. feipurs (tlSJ 8&,28. Lodē —
i. feipurs (US) 1348) 8. fortba (ASK) 12,34;
8. Pimbers (DzAPSK) 18,W.

2500 fkfitttfiiu riteņbraukšanai sacikitif
Vakar Nacionālās Latvija» Atvaļināto Kara-

vīru B-bas sarīkojumā Stenēu Silā, 2600 skatī-
tājiem klāt esot, risinājās Latvijas meistarsa-
cīkstēs riteņbraukšana. BobrninSja AsK ri-
teņbraucēji. 1 km sprinta braucienā Latvija»
meistarībā uzvarēja Vllson», veikdams distanci
2:»0,5, bet pēdējo» 200 metrus 13,8 sekundēs,
atstādams otra vietā pagājušā gada meistaru
Imermanij 3. MafeuttfM (visi ASK). 4 km
frdbu braHcien» Latvijas meistarība Uzvarēja
AŠk 1. vienība (Vilsdns, Jīednis un Jurjevs)
ai- laiku 9:28,5 sek. 2. LAS fKlrsls . tH«ls,

Ančenko) 8:4*1,0min.| 8. ASK 2. Vienība (M*
kutans, Spalis, Valcis — 6:01,8 min. 3 km ju-
nioru braucieni uzvarēja KrastiņS (LAS) —
(I:0rv2 min.j 2. Ķezbers 8:00,8; 8.' LAplpš (abi
Marss) 6:07,2. Dāmām 8 km braucienā sīvā
cīņā uzvarēja Ramate (ASK) 4:04,0 min.; 2.
Liepa 4:04,4; 3. La&si 4:05,0. i5 km aizmo-
tbra teilclēfll iižv&rejā farieirhanis — 10:88,8
min.; 2. Vilsons 16:47,0 min.; 3. Vītols
(Marss) 16:56,4 min. 10 km motorbraukšanā
uzvarēja Pops — 7:43,8 min.; 2. Vagis 7:46,2;

3. Tobias 8:00,4 min.

Sporta enciklopēdija
AUtBrtoStAftA — Itālijas futbola klubs, at-

rodas Milānai Pinno relž Itālijas rnetstartituli
ieguva 1930. gadā. Meistars ari šogad.

ANTOfflS^ — viens no paālstāmāklem cīk-
stoņiem ap lOoo. gadu.

6ABMARH CApf,— angļu Mte. uti 1980.
g. labākais tāllidotājs .

£AMBRIDGE — viena no populārākām An-
glijas universitātēm. Visā pasaulē pazīstama

kā labU sportistu izaudzinātajā: Pazīstama šī

universitāte ar' Savām fadsklrtijām airēšanas
sacīkstēm pret Oksfordas universitāti. /

DAVOS — lfcBO metru augstumā) pasīsta-
ma vai dsirdeta vieta katram ziemas sporta
cienītājam, atrodas Šveicē Granbindena kanto-
na, Davosā bieži rīko pasaules meistarsacīk-
stēs ātrslidošanā.

ELIAS SAM,| — bokaer» no 1801—1814,
gadam, Anglijas meistars,

FBDBRATION SU18BB DB BOX — tvei-
ces boksa savienība. Adresei Genf i 5, Hua
du Rh6ne.

FBOfeRACAd PORTUGUĒSB DB BOX -
augstāka boksa sporta apvienība Portugālē.
Adrese: Lissabon, 4 ttua Setpa Pinto.

..GOOD—VVIND" — starptautiskai* zēģe-
lētāju sveiciens.

Him?S — anglis, vārtsrags Blrmlngham F.
0. Vairākkārtējs Anglijas valsts futbola vie-
nibag vārtsargs,

MINttRVA UERL1N — viena no vecākām
Berlīnes futbola biedrībām. Dibināta 1808. ga-
dā; Sekretariāts! Beriin NrV 8T, Berlichingen
Strasse 7 (ReStaurknt Ttlllerji
ORGANISTA OLGA, Budapeštā, — UlvarBtāja
daiļslidošanā pāru slidojumā Eiropas meistar-
sacīkstēs 1080. gada Vīne un 1081. gada St.
Morica (kopa ar B. ākalla»).

ROKAS BUMBA — ādae bumba, apkārt.
mBrs 80 cm, sv*rs no 480—000 gf. Sieviešu
rokas bumba 60 cm, 400—460 gr. Materiāli
tas pats, kas futbolam.

ROLLB-RotcB Ltd., — London W i, 18
Conderit Rtreet, Pabtika — Detbl, Si» varde
pieder firmai, kura Islaii pārdošana automo-
biļus ar vislielāko luksusu un ari visdārgākos
pasaulē .
SANDISBONS JENNI (ds. 1010. g.)t Kalkuta
— 1927.—1980. g. labāka Indija» tenisiste,

SIPO SANNA — ungāriete, galda tenisa pa-
saules meistare 1981.-82. g. dāmu vienspēle un
d5mu dubultspēle ar M. Maednianszki, bet
1929.-30. g. kopā ar V, Barnu jauktā dubult-
spēlē Ungārijas meistare.

ZVIEDRU STAFETE — četri skrējēji, dv
štance 400+300+200+100 m;

TRONSBLLlEft LOUB, di. 1881. g. fran-
cūzis, riteņbraucējs, Uzvarētājs 1800. gadā
„Tour de France".

' i» i i ii

VINGROSIM!
Rit pīkst. 20 Raiņa bulvāri 8 sākas Latvi-

jas Vingrotāju Biedrības nodarbības VlrieSU,
sievie&u un jaunatnes grupām.

I> a m.Am
rudens S£ZOIl<li DaPSIzvelē piedāvā vietējo un ārzemju fabriku ražotās

mēte|u drānas, vilnas, zīda. samta
Un pana audumus dienas un vakara
tērpiem

Armijas Ekojioniskais Veikals
Rīga — Daugavpilī — Liepājā — Rēzeknē
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Ko stāsta provinces!?
— 4. septembri Aizputē notika Kurzemes

apgabala aizsargu pulku meistar» acīkstej
viegistlēblkā. Aizsargu prtekšttlika pulkv,
Praula dāvāto ceļojdso balvu trešo gadu pē<
kārtas izcīnīju, 19. Liepājae aizā. puik* ar 98
p., iegūstot balvu sa<vā tpālumā. Otrā vie.
tft Ierindojas i). Aispaites alSs. pulki _ 71- p.,
treša — 1. Kuldīgas *lzs. p., eeiurtā — 1.
f'alsu aizs. pulks Un afekta — I. Ventspils
oies. p. ar 80 p\ Sacīkstes labāku* re.ultā.
Itis s_ft_#J>. kSVPja satlfnSttls skrejceļi.

Sasniegtie rezultāti: 100 m »kr«j.. 1. v. A,
Kravinskis (14. Kuld. a. p.) 12,2sfck.| B. ?,
M. Vītols (15. Liep. a. p.) 3. v. K. Minka
1S,0 sek. Lodes BrūSttUā: i. v. i. Burke
(2. Ventsp. a. p.) l_,iir> m; 2. v. 3. _inka
<_. Ventsp. a. p.) 11,92 rri; 8. v. F. Spinga
(lft. Liep. a. p.) 11,51 m. 00 m sitt. sievie-
tēm: 1. v. 1. Freiberga (1. Talsu a ,p.) 0(0
»ek.; 2. V; M. Mūrnieka 9,2 sek.; 3. V. M.
Merteno (abas 2. Ventsp. a. p.) fl,S sek.
600 M sltr.: 1. v, 3. ItltiņS 2:16.0 min.; 2. v;
j. Stfilbergs (abi 15. Liep. ā. b.) 2:18,0! 5. v.
V. Muceitteks (14. fc.uid. ». p.j _:iB.4 min
Augstlēkšanā: 1. v. rī, Uesauš (14. ftuld. a.
Ķ) 1,07 tni _. v. Kapa (1. Taisu a. $.) a,q1

......

m; 3. v. V. Tobi&ns (15. Liep. a. p.) 1,65 m
1500 m skr.: 1. v. J. Rītiņš 4:12,2 min.; 2. v,

Stokmanis (abi 15. Liep. a. p.) 4:42,5 min.;
fl. v. F. DatzlņS (1. Talsu a. p.) 4:46,0 rata
TailēkSanB sievietēm: 1. v. M. Mūrnieks (2
VetitslJ. a. p.) 4<47 mi 2. t. I, Freiberga (i.

Talsu a. p.) 4,32 m; 8. v. M. Mertena (2
Ve#i*p\ a. p\) 8,89 m. 'hOoO Jtt soļošanā kla-
si pai-ak* ļ)a* fcitlfem bijk 0. Aizputes aizsar-
gu1 pttlka soļotājs J. Sudmalis, viņa sasnieg-
tais laiks 13:21,6 m. 2. v. Erdmamis (1-i
Kuld. a. p.) 1 1:15,8 m; 3. v. R. Vizulis (io
Liep. a. p.) 14:37,4 min. šķēpa mešanā: 1.
v. A. Grienvalds (15. Liep. a. p.) 50,29 m;
2 2. V. Bušmanis (15. Liep. a. p.) 47,34 m;
3 v. A. Strazdiņš (6. Aizp. a. p.) 46,67 m,

400 m skrējienā: 1. v. J. Štālberg» (13. Liep.

a p.) 56,2 sek.; 2. v. J. Krampis (8. Aizp. a
p.) 58,8 sek.; 3. v. J. Telle (1. Talsu a. p.)
00,8 sek. 100 m sievietēm: 1. V. M. Mūrnieks
15,8 sek.; 2. v. M. Mertena (aba* 8. Ventsp

cv p.) 16,0. TāļlēMani! 1. V. A. kravinskis
(14. Kuld. a. p.) 0,42 m; 2. v. J. Sambe^s
(1. Tateu a. o.) 8,22 itij 8. v. Jj. Jēkaibs«rif

(6. Aizp. 8. p\) d,0i m. Diska mfeSanā: 1. v
Kāpa (i. talsU a. U.1 87,78 nt) 2. v. 1. &Mkš

(2. Ventsp. ft. p\) 87,77 nij 9. t. J. Btttke

(2. VemtsU a. p\) 87,48 ttt. 8008 m skr.s 1.
v. E. čica 04. fttil-. *. p\) 17136,0 trim.; 2
v. K. Cīze 18:14,4) 8. *. K. Sndmolis (abi
6. Aizp. a. p.) 18:34,S Inta. Kārt8lēk»ana: 1. v.
A. Upmanis (6. Ai_p. a. p.) 2,90 ttij B. v.
A. Verners (1. Talsu a. p.) 2,80 m<) 8. v. A.
Kravinskis (14. Kuld. A. p.) 2,90 «i. Granā-
tas mešanā. 1. v. A, OrlenVailds (15. Liep
a p.) 76,36 m; 2. v. A. Graflrtmanfa 72,22 m;
3. v. K. Katlāps (abi 8. Aisp. a. p.) 04,02 m

Paralēli vieglatlētikas sacīkstēmnetika
starp augšminētiem pttlkieitl irtilejbd'la tur-
nīrs. Finālā satikās 8. Aizputes a. p. ko
manda ar 15. Liepāja® a. H. komandai. Uzva-
rēja pēdējā ar 15:9, 15:9. Kt.

— 3. un 4. septembri 18. BAP sarīkojumā
.Īsiņajās Zemgales aizsargu pulku meistar-
sacīkstēs vieglatlētikā, kurās piedalījās pāri
par 100 dalībnieku no Dzelzceļa, 4. Jēkabpils,
11. TulrVMtta, 10. Jelgavas un 18.Bauskas adzs.
pulkierh. Ka tas līdz Birti parasti, pirmā vieta
arī šorel» a* 114 punktiem ierindojas Dzelz-
ceļu aizsargu pulks, otra vieta ar 96 p. pa-

lika daelaeejnieku sīvais konkurents 10. Jel-
gavas *. p.i treSR vieta ar 84,5 p. palika li.

Tukuma a. p.,4. vieta 13. Bauskas a. p. ar
51,15 p„ pēdējā vieta tikai ar S punktiem
palika 4. Jēkabpils a. p. Jēkabpilieši bija
pieteikuēi 8 dalībniekus, bet bija ieradies ti-
kai vtatt*. kurS ari isclnija savam pulkam 2

punktus. Purmde trīs vietas ieguvēji saņems

balvas, kurais no sevišķa paaugstinājuma pa-
sniedza 13. BAP komandieris A. Blanka. Se-
višķu pulka k-ra balvu, ka labākais 13. BAI
vkglatltte saņēma A, Bokis.

Sasniegtie rezultāti sekojoši: 100 m skrē
jiens: 1. v. A. Sarcevics (16. J.a.p.) ar laftv
11,3, kas ir ari jauns Zemgales rekords, 2
v. V. Griabetgs (Dz.a.p.) 11,4 sek. 3. v. Fr
Lttkševida (Dz.a.p.) 11, 0 sek. 400 m »krē
iienā: 1. V. A. ftUcitt» (Dz.a.p.) 54,00 sek

2. v. V. Krastiņš 56,00 sek. 8. v. L Matvejs
(Dz.a.p.) 67,9 sek.

800 ift ekrējiettaj ' 1, v. V. Krastiņš 2:06,;»

min. 2. v. A. RucIļiS 2:07,1 min. 3. v. F.
Pržtalgdvskis (Dz.a.p.) 2:09,7 min. 1500 m
skrējienā! 1. v. V. Krastiņš 4:24,1 min. 2. v.
F. PržiaigovsklB 4:24,8 min. 3. v. R. Bene-
felds (Dz.a.p.) 4:29,1 «lin. 5000 m skrējienā:
1. t. R. Levics (Dz.8.p.) 16,26 min.; 2. v. R.
Vīttiis (Dz.a.p.) 10,86 min. 3. v. A. Zvejnieks:
(10 J.a.p.) 17,62 min. 8000 m soļošanā 1. v.
P. Zeilkāts (Dz.a.p.) 18:03,2 min. 2. v. A
ArdeflB (11. T.a.p.) 18,07 min. 3. v. A. Krūk-
liņš (Dz.a.p.).

Augstlēkšanā ieskrienoties: 1. v. E. Mac-
kaitis (16.J.ft.p.) 1,75 m; 2. v. Fricsons 1,69
m; 3. V. K. Bāris (18. B.a.p.) 1,69 m. Tāļ-
IPkšhha Ieskrienoties: 1. v. E. Mackaitis 6,15

mj 2. v. H. Iļģis (18. B.a.p.) 6,92 m; 3. v
fc. Btāls (11. T.a.p.) 6,81 m. Augstlēkšanā
ar kārti: 1. v. A. Ēercevks (16. J.a.p.) 3,22
nl) 2. v. E. Mackaitis 2,80 m; 8. v. V. Tau-
rīti» (13. B.a.p.) 2,00 m. Šķēpu mešanā: 1;
i, 3. Nlt'bachs (Dz.a.p.) 02,94 mļ 2. v. A
BaltVllks (11. T.a.p.) 54,48 mļ 8. v. J. Dze-
nis (Dz.a.p.) 88,80 tn. Diska mešanas L vļ
D. Barandvskls (Dz.a.p.) 40,30 mj 2. v. L.
Purvlšltia (10. J.a.p.) 80,86 m; 8. v. A. Boķis
(13. B.a.p.) 35,63 m.

Lodes grūšanā: 1. v. D. Baranovskis 14,39
mi 3. V; R, Ozers (11. T.a.p.) lg;30 mj 8. v.
A. Boķīs 11,59 m. Granātas mešanā: 1. v(
j. Dzenis (Dz.a.p.) 72,85 m; 2. v. A. Boķis
G0,!)0 m; 8. v. A. Spēlmanis (11. T.a.p.)
07,57 m. 4X180 malijU skrējieni: 1. v. 18
BAP vienība (Sķensbergs, Bāris, Iļģi», Ku-
grēns) 48,2 sek.; 2. v. Dz. a. p. 48,05 sek.;
3. v. 10. J. a. p. 49,01 sek. Sacīkstes vadība
atradās 13. BAP fiz. audz. insifer. L. Pante-
lejeva pārraudzībā. 8. F.

Vakardiena hipodromā

Vēl joprojām turpinās „melnās dienas" fa-
vorītiem. Kaut gan sevišķus rekordskaitļus
totalizatora izmaksas vakar nesasniedza, to-
mēr vinnesti visuma bija tādi, kādus favorīti
parasti nedod. No sporta viedokļa sevišķi iz-
cēlās 1. grupas skrējiens, kur sīvā cīņā uzva-

ru ieguva H. Liepiņa „Le Roy" , brauc. J. Tur-

jāna vadībā sasniedzot ātrumu 1:28,8. Otrā
vietā palika mūsu lieliskais žetrgadnieks, R.
Lamstera „Akords", tren. R. Beķera vadībā,
ar ātrumu 1:28,0. „Akords" dienu no dienas
uzrāda labākus sasniegumus, un iespējams, ka
jau vistuvākajā laikā tas labo Latvijas ātru-

ma rekordu.
1. sac. Divgadīgo III. B gr. Distance 1200 m.

1. „San Jago", īp. A. Pērkone
br. P. Pūriņš, 1200 — 2:23,8 (1:59,8).

2. „Balodītis", īp. V. Rozenšteins,
br. tr. J. Raimers, 1200 — 2:25,1 (2:00,9)

8. „Karo*', Īp. St. Glbelhausens,
br. E. Miķelsons, 1200 — 2:25,7 (2:01,4)

Toto: vk 9,50, It 8,—, pāris 74,50.

8. sac. Trīsgadīgo H. grupa. Distance 1800 m.
1. „PrIncis II", Ip. P. Pētersons un Eizenbergs,

br. tr. J. Raimers, 1620 — 2:45,6 (1:42,2)
2. „Cēlā", īp. M, Kvalbergs,

br. H. Jaretcke, 1950 — 2:45,8 (1:42,8)
8. „Neguss", Ip. B. Dattdišs,

br. Iv. Moskaļenko, 1610 — 2:51,4 (1:46,5)
Toto: vik 4,50, It 7,50, pāris 8.—.

Līdz pirmajai līknei „Filma" ar ,.Negusu"

iet blakus, tad „Filrha" Izlec. Līknē ved „Ne-

guss", seko „Princls" un „Cēlā", kas „PrInc!"
noķer jau līknes vidū. Izejot taisnē pie tribī-
nēm, „NegUss" izlec un vadoša vietā izvirzās
„PrincIs" un „Cēia". Abi gandrīz galvu gal-
vā veic atlikušo distanci. Finišā „Cēlā" vi-

siem spēkiem cenšas pārspēt „Princi", bet tas
neizdodas. Abi caur mērķi iet nelielā atstar-
pē, samērā lēnā tempā, noguruši sīvajā div-

cīņā.
3. sac. Divgadīgo III. A grUpa. Dist. 1200 m.
1. „Dia Hale" , īp. R. Lamster,

br. tr. R. Beķerls, 1270 — 2:18,6 (1:45,2)
2 „Karola", Ip. A. BaUers,

br. J. Grazdlņš, 1220 — 2:13,8 (1:49,7)
8. „Alfa II", Ip. Ed. Mazūrs,

br. V. Juškeviēs, 1200 — 2:15,1 (1.52,6)
Toto: vk 8,—, it 9,50, pāris 6,50.

Vadību ieņem „Alfa II", par otru izvirzās
„Karola". „Ina Hale" no sākuma nevar „at-
rast savas kājas", ar grūtībām panāk vidus
grupu un izejot taisnē gar žogu salēcās. Tai
bridi ari vadošā „Alfa", metrus 100 priekšā ci-
tiem, smagi izMc. „Karola", kas iet kl otrā,
sakāpina tempu, lai lecošo „Alfu" iedzītu, bet
arī savukārt izlec. Sle lēcieni palīdz „Inai
Hale" tuvoties, kas tagad Iet daudz ātrākā
tempā, kā sākumā. Līknē visi trīs iet kopā, un
Izejot finiša taisnē, „īna Hale" pārspēj «Ka-

rolu" samērā viegli.

4. sac. VI. grupa. Distance 1800 m.
1. „Andrejs VVatts", Ip. O. Arente un M. īde-

leviēa, br. A. Dobrovoļslkis, 18E0 — 8:07,6
(1:43,1).

2. ,.Viļaks", īp. Iv. Moskaleriko,
br. Iv. Moskaļenko, 1808 — 3:08,8 (1:44,9)

3. „Bonaparts", īp. R. Lamsters,
br. tf. R. Seķeris, 1840 — 3!12,2 (l!44,5)

Toto! vk 4,—, it 16,—, pāris 12,—.
5. sac, IV. B grupa. Distance 1800 m.
1. „Neģi Draufgetlgers", īp. A. Laizāns,

br. V. Juškevičs, 1800 — 2:52,0 (1:85,G)
2. ..Ķegums", Ip. S. Maflcevica,

br. N. Dukaļskis, 1800 — 8:01,8 (1:40,9)
8. „Bambala". īp. M. Kvalbergs,

br. H. Jaretcke, 1800 — 3:08,2 (1:41,8)
Toto: vk 4,60', it 10,—, pāris 13,50.
6. sac. I, grupa. Distance 2000 m.
1. „Le Roy" , īp. H. Liepiņš,

br. J. Turjāns, 2030 — 3:00,2 (1:28,8)
2. „Akords", Ip. R. Lamsters,

br. tr. R. Beķeris, 2050 — 3:00,4 (1:28,0)
3 „Ardennes", īp. S. Gībelhauzens,

br. E. Miķelsons, 206O — 3:01,3 (1:28,0)
Toto: vk 17,—, it 7,50, pāris 27,—

Strauju sākumu uzņem „Arnolds Kuzers" un
„Le Roy", un attālinās no abiem pēdējiem zir-
giem. Jau pirmās taisnes sākumā ,;Arderines"
apdzen „Akordu" un iet kā trešā ai» „Arnolda
Kuzera" un »Le Roy". Izejot taisnē pie tri-
bīnēm, „Le Roy" noķer ^Arnoldu Kuzeru", kas
izlec. Priekšpēdējā taisnē arī „Ardennes" no-
ķer „Kuzem, bet apbraukt to nespēj. Pēdējā
līknē kā pirmais iet „Le Roy", seko „AMolds
Kuzers" un „Ardennes", abi blakus Izejot fi-
niša taisnē negaidot izlec „Le Roy", bet notu-
ras, pirms konkurenti to panākuši. „Akords",
kas visu laiku turējies kā pēdējais, ar strauju
finišu paiet garām „Ardennei" un „Kuzeram"
un pienāk pie mērķa kā pārliecinošs otrais, pa-
ris metru aiz galīgi nogurušā uzvarētāja „Lo
Roy", kas pēdējos simts metrus gāja zem pā-
tagas.
7. sac. IV . A grupa. Distance 1800 m.

1. „Leonarda", īp. H. Liepiņš,
br. J. TurjBns, 1810 — 2:52,4 (1:88,2)

2. „Paprikašs", Ip. M. čulkovs,
br. R. Sudrabiņš, 1810 — 8:00,0 (1:89,4)

8. „Dikki", īp. P. Sneiders,
br. V. Geidans, 1820 — 3:01,8 (1:39,9)

Toto: vk 6,—, it 17,—, pāris 32,50.
8. sac Trīsgadīgo IV. B gr. Dist . 1600 m.
1. „Janc!s", īp, B. Doroško,

br. F. Maslobojevs, 1600 — 3:23,0 (2:06,9)
2. „Tamāra Watts", īp. A. Siņicins,

br. A, Dobrovoļslkis, 1600 — 3:26,7 (2;08,6)
3. „TaurIs", īp. A. Cīrulis,

br. S. Zeile, 16O0 — 8:26,9 (2:09,3)
Toto: vk 20,50, it 14,—, pāris 20,—.
9. sac. Trīsgadīgo IV. A gr. Dist. 1600 m.
1. «Vilma", Ip. I. Irists,

br. V. Kritonovs, 1640 — 8:01,2 (1:50,6)
2 „Viļāns", īp. N. Sverdlovs,

br. N. Dukaļskis, 1620 — 3:01,5 (1:52,0)
3. „Proza", īp. P, Pētersons un J. Eizenbergs,

br. "i . J. Raimers.
roto: vK 10,50, it 24,—, pāris 18,—,

10. sac. Trīsgadīgo III. B gr. Dist. 1600 m.
1. „Degreta", īp. G. Ozolniece,

br. J. Ozolnieks, 1600 — 2:54,4 (1:49,0).

2. ,,Viola", īp. S. un T. Daņilovi-MilkovskĻ,
br. V. Geidans, 1610 — 2:55,0 (1:48,9)

3. BJaunpastors", īp. B. Sondiks,
br. R. Sudrabiņš, 1610 — 2:55,5 (1:49,0)

Toto: vk 12—, it 10,—, pāris 43,—.
11. sac. III. grupa. Distance 2000 m.
1. „Mana", Ip. M, Kvalbergs,

br. H, Jaretcke, 2060 — 3:11,2 (1:82,8).
2. „Ira", Ip. A. Krievs ,

br. S. Orlovs, 2OO0 — 8:11,0 (1:35,9)
3. „Bilija", īp. A. Trijecs,

br. Iv. Moskaļenko, 2030 — 3:11,8 (1:54,51
Toto: vk 8,—, it 19,—, pāris 60,—.

No starta labi izraujas „Ira", kas tūliņ Ie-
ņem vadošo vietu. BMilords" izejot no pirmās
līknes izlēe. Otrā vietā aiz „Iras" izvirzās
„Billija". Priekšpēdējā taisnē Jrai" un »B»U
lijai" tuvojas „Mana", kas finišā viegli uzvar.
12. sac. Trīsgadīgo III. A gr. Dist. 1600 m,
1. «Pastorkus", Ip. F. Bērs,

br. V. Juškevičs, 1640 — 2:45,2 (1:40,7),
2. BViltonis", īp. P. Pētersons un J, Eizenberg»

br. K. Veritis, 1610 — 2:48,6 (1:44,7).
3. „Diana", Ip. O. Arents un M. Ideleviē»,

br. A. Dobrovoļskis, 1620 — 2:48,6 (1:44,1)
Toto: vk 6,50, it 11,50, pāris 25,60. A. R.

Rītvakar sftkai lielīs
boksa cinas

šogaff milsu Boksa sJiztftU !*vadfa LAS rīkd-

tās starptautiskās Latvija» meistarsacīkstēs
p8r 1388. gadti, kur Itclņa nAkS 7 eeļbjd* kau-
si. Sacīkstes 13., li. ttii 18. SteļltHnbri plksii
2l),00 risināsies 'Salattonska iatltaS telpās. "

Ungāru un somu bokseru līdzdalība šajU
Sacīkstēs dod gaišu liecību,Ikd mums atkal būl
Izdevība virdt skaistu BbksU) ko jau vairāki
kārt esam no viņiem redzējuši iepriekšējo!
gados. Ne mazums pārsteigumu ir sagādāju;
ši sīkstie igauņu boksa pārstāvji, kas arī pie-
dalīsies šajās sacīkstēs. Latvijas krāsas aiz-
tavēs pastiprināta izlase» -vienība ar viafctt re-
serve* špektt katra svara klasē. Tad ntt i«-
hak, ka katra svara bas ēfetrl pretinieki un sa-
cīkšu atklāšanas Vakara ringā iesoļos ne ma-
zlk ka 32 bokseitt.

Mušas svara Latvijas meistaram B. Ddlgl-
cetam (ttaitbali) Uii V. Karolām (LAS), bŪS
Jielhās at Igauuljas meistaru Haraldu PbrbU
un Butlapeštas meistaru Audra» Horvātu.

Gaiļa stara mūsu teicamākie pārstāvji —
Latvijas meistars P. Trusis (LAS) un M; Tim-
mermanis (VEF) meistarību lasim» ar sīpēcigb
UU technisM augstvērtīgo Somijas meistatu
Kalle NikolairtSilu, kas 24 gadu vecuma jaU
paspēji* izcīnīt 84 tinas tttt gūt 59 Uzvaras un

— daudzkārtēja Ungārijas meistaru Ittire
Lovašu, kas saVaS valsts krāsas aizstāvējis ne
maz»k kā 18 reizes.

Spalvas svari pagājuša gada kausa iegu-
vējs K, Trēgers (A3K) un V. Arzubovs (LAS)
tiesības uz kausu un meistara nosaukunid aiz-
stāvēs cīņā pret slaveno Ungārijas meistalU
Dezso Frigešu, kurš valsts vienībā clriijies 89
reizes un ieguvis otro vietu ari Eiropas mei-
starībā un — pret sīksto Igaunijas boiksa pār-
stāvi Eduardu Konsu, kurš mums labā atmiņā
no pagājušā gada cīņām.

Viegla svara Latvijas meistaram A. Knīsim
(LAS) Uh V. Jugattovam (LAS) būs trīs pre-
tinieki, Tie ir — sotos Leo Dovola, kas It g^
sākuma valstu sacīkstē savai vienībai izclnijn
apbSu uzvaru pār vācieti HesOT, Budapeštā» uti
Ungārijas armijas meistars Ferencs Kovari
un taums jaU tik labi pa»lstatnala igaunis
Karls Vahi, kurš šogad iet vienu svaru kate-
goriju zemāk, ta lolodams cerības iegūt kau-
su, Knlsis no dalībniekiem i* vienīgais, kurš
kausu izclnijis jau 2 reizes. Atliek mvarēti
ari šogad, lai tas pārietu viņa īpašumā M
visu mūžu. To arī viņš cer panākt, jo sacīk-
stēm tas gatavojies ar neredzētu enerģiju»

PUsvldēJa svarā, kur Latvijas krāsas aizstā-
vēs mūsu valsts vienības dimants — Baltijas

meistars K. Tjasto (LD*B) tm H. KnISls
(LAS), nav šaubu, ka še piedsivosim mirk-

ļus, kas satraUkš visus mflstt bbkaa mīļotājus
un pāri ciftkus telpai skan?» atkal skatītāju
aaudzbalslgak Uzmudinājums: „TjaSto, Tja-

sto!". Clbts rieksts mttsu boksa mīlulim bOs
jadnhiš BudapeBtag melStats Jaiidls Ridegs,
?Ml pašu Mantti 2 reises sitis uz dēļieaii bet
par ne misaku USvatSs kabdidatu uzskatams
SSimija*meistars Slilo RBssi, kurš no 1S» ab-
solvētam elņam Ueht daļu Uzvarējis ar kndlt.
tHik

Vidēji ivata Sallijas meistars V. Balodis
fASļt) iiii J. Reblņš (VEF) savas spējas ne-
aBnianšttēš pret Ungarljks meistaru Res*« Ja.
kll!U, feūrš jau IžeBrijas ife biņas ilfa 17 z*U
zes lepni nesis Ungārijas valsts krtsaS un —
igauni JBhaUhes HblinothU, Stūru arī jau «X
džējām Rtgā cīribtles pagājuša gadā rīkoti
sacīkstēs.

Pussmagā «vart mums gribētos likt visla-
bākās cerības Uz apēelg» A! ZultērU (LAS),
kura katrs labi izvests trāpījums ir zelta vērti
un to vienmēr ir Vbdis pie pāi-liecinbšam Uz-
varām. Un nebūs ari liels pārsteigums, Ja
seV uzvaras putiktus salasīs izturīgais Uh spi.
ctgais A. Mēitls (MarsS). Šķiet, ka viens, tl
otrs no viņiem pietiekoši lielu respektu Sajtti
tis pret saviem pretiniekiem — zibenīgo IgftiU
ni Pauli TammepU, kuru bsatt redzējuši RīgS
gūstam teicamus panākumus pat smagā sva.
ra klasē un — studentu pasaules meistaru, un-
gāru Vārga Gezu.

SmagB SVara mūsu valsts Jaunajam meista-
ram V. ateittam (LAS) un K. Sanitām (16.
JAPSK) sāksies pUrādlt, kas slēpjas viņu dū-
ris, cīņās pret Ungārijas meistaru Lozbo Szol-
neki, ļturš jau izclnijis 193 cīņas uh vālštJ
vienība cīnījies 32 reizes, un — Somijas spē-
ka viru policistu keijo KarpihehU, kuK §ava§
valsts smagsvaru starpa iēļjem otrb vietu.

Jau šodien Rīgā ierodas Ungārijas boksa
vienība, šodien, pīkst. 17,46 ar Berlīnes vil-
fcienu Rīgā iebrauks pitma ārzemju bokseru
vienība — ungāri, savas valsts bbksa savie-
nības priekšēdētāja biedra L. Kovaea pavadī-
bā. Somi un igauņi Ieradīsies rit, pīkst. 5,58

ar Tallinas vilcienu Somijas bokserus pava-
dīs apgabala boksa^avienības sekretārs Vali
Heskd.

Dalībnieku svērša«a hotlks tikai sacīkšu pir-
mā dle»iā tm to isvedlg pīkst, 14 ĻA'S telpā»,
bet tiem bokseriem, kuri šinī laikR nevarēs
Ierastie» — pīkst. 18.

Šodien biļetes jau dabūjamas cirkus kasē.
lēvēfejot lielo interesi par sacīkstēm, kc lie-
cina daudzie interesenti pie cirkus vitrīnām,
kttf izlikti sacīkšu dalībnieku ģīmetnes, un
arī daudzie biļešu pieprasījumi, atvieglojot ap-
meklētāju pūles pēc iepriekšējās biļešu iegā-
des, rīkotāji jau šodien no pīkst. 19 atvērS
cllflruS kasi. Arī sacīkšu dienāsbiļetes būs da-
būjamas cirkus kasfi jau no pīkst. 11—13 uti
no pīkst. 17,-"?

11

O&zos "VfikircScjs
George Wilkes — pasaules slavens ameri-

U&ņu rikšotājs. Dz. 1866. g. rlo fcHambleto-
rtlan" un „Dolly Spanker", rek. l:8ē,2 (ar četr-
riteņu vigiem smagā smilšu ceļa), Kritis
1882. g. Radījis milzu cilti, kādēļ to pamatoti
HJtSkata par amerikāņu rikšotāju ciltstēvu. Ne
tft 102 slaveniem dēliem visievērojamākie ir:
„Alcyone", kas radijis pazīstamo Alcyone —
McKinney — Zombro — San Francisko liniju,
tad „William L", kas devis VVilliam L — Ax-
tell — Axworthy — Gui Axworthy liniju W
,,Guy Wilkes", kas abām minētajām Ūnijām ii

devis mātes puses: Guy VVilkes — Lilian Wil-

kes — Guy Axworthy un Guy Wilkes — Nut-
wood VVilke» — Oniska — 6t. Francisko.

Buddenbrock Hennen — klasiska V8cijs«
rikšotāju sacensība 8 g. v. Iekšzemes »irgi«m
Distance 2600 m. Godalgts 20,000 vācu m*t*
ka». Notiek katru gadu maija beigās, dala?,
nedēļas pirms vācu rikšotāju derblja.

Dr. Jesse Lyon, viens no visievērojamākiem
Vīnes rikšotāju treneriem un braucējiem. Ne-
sen beidzis studijas un ieguvis doktora grādu.

Oficiāla dala
LATVIJAS ARODORGANIZĀCIJU SPORTS,

— LAS bokserim K. Piecām steidzīgi šo*
dien ietastleg biroja vai piezvanīt pa tālruni
darbvedim. (Oficiāli.)

_ LAS kartība» noeare» vadītajam J, Rin-
ģim ierasties biroja Hd» pīkst. 15, nozares da-
llbniekiem Baluēenokam, Zaicevam, Skopanam,
Gedzusam, A. Bērziņam, Lelkartam un pārē-
jiem, kuri nozīmēti starptautiskām boksa sa-
cīkstēm, noteikti šodien pīkst. 19 jāierodas
LAS mītnē. (Oficiāli.)

— LAS sportistiem ieejas biļetes starptau-
tiskās sacīkstēs par pazeminātu maksu jāiz-
ņem biroja, jo cirkus kasē tās ttebūs dabūja-
mas. (Oficiāli.)

i LAS vieglatlētiem LaS meistarsacīkstēs
jāpieteicas pie darbveža, nozares vadītāja vai
trenera. (Oficiāli.)

SttfroSffcīrft Dnoarijas, Siis,H»iiPikti *t> ēficenllaitsa ar mfīsu Jbotcsa telasž
Kn< iH»flii8i 'f kaUaiiflff B,i e<" leNekSperdošatlI cirka kasē, šodien no pL 18-20, sacīkšu dienēs, no pl. 11-13 un.17-20
— ?.?.:." W** Wi,,il> ' LatvIJii Aredoruanltlc u Sporti

Z. VikS-Soboļevskls?ļ ???? ??!??—? «ai,ii » I
SPORTA APĢfiRBU DAttBMGA
RīgS, Ģertrūdes ielā 18 rair. 0B26O

i Izpilda visus pasūtījumus
attiecībā Už

sop[ aun vindas Mem ^Izgatavo biedrību, skolu un #f
komandu sporta nozīmes, .
numurus u. t. 1. &

Karogus un vimpeļus
Piedāvā no krājuma

teltis,
mugursomai u. 11"

MMMMOmBMi ^Ba

(66>
FUTBOLAM.

VIEGLATLĒTIKAI,
VOLEJBOLAM

\iti eitietb sperta veidiem
APĢĒRBUS, APAVUS tin vistls Vaja-

dzīgos piederumus piedāvā

Ernests Kūtis
Ģertrūdes ielā Nr. 34. Tālr. 93560.
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Jums dod NlVEA »obU pasta. 9ai »ebu pastai derinficejo-
āas spBJa», viņa labi Ūra zobus, neaiztiekot gabtl emaljas
kārtu. Ķobi paliek Spīdoši balti. Tāpēc tīrāt Jūsu zobus

2 reiz dienā ar NlVfilA zobu pastu.
NtVĒA zbbU pasta labi puto un atstāj mūtS ļiatt*

NIVEA mutes ūdeni, - W.\' '^ d»u' ^^_
__B"*

A/S. „PIlot"( Rīgā.
T
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1913 — 1)38

Padomju Krievijas laikraksts «Krāsni;

Sport" ievietojis salīdzinājumus, kādi bijuši
1913. gadā — ķeizara laikos un kādi ir 25 ga-
dus vēlāk — 1938. gadā. šeit atzīmējam ma-
sas izvilkumus:
800 m skrējienā — Orlovs (Kijeva) 22,4; Ļuļ-

ko (Ļeņingrada) 21,6;

400 m skrējienā Fuks (Kijeva) 50,8; Ļuļko
(Maskava) 48,6.

800 jn skrējienā — Vilemsons (Rēvele) 2:00,3;
Maksimovs (Staļin grāda) 1:55,2.

1500 m skrējienā Vilemson» (Rēvele) 4:12,9;
G. Znamenskis (Maskava) 3:57,9.

5000 m skr. — Horkovs '(Maskava) 16:20,0;
S. Znamenskis (Maskava) 14:38,7.

10.000 m skr. — Vladimirovs (Pēterburga)
33:58,4; S. Znamenskis (Mask.) 31:28,0.

Maratona skr. — Losmans (Rēvele) 2:58:59;

Boborikins (Maskava) 2:48:23,5.
Stundas skr. — Horkovs (Maskava) 16.659 nr;

Ivaņkovics (Maskava) 18.157 m.

__0 -i barj. — Lidvals (Pēterburga) tfft;
Kanaki (Kijeva) 15,3.

Talleksamā — Kotovs (Maskava) 6,585; Bun-
dins (Gorki) 7,37.

K&rtslēkšanā — Bass (Maskava) 3,5-3 Ozo-
liņš (Maskava) 4,26.

Diskā — Ochaka (Rēvele) 42,201; Ljakovs

(Ašcthabada) 49,76.
_kēpā — Ochaka (Rēvele) 54^t3; Aļeksejevs

(Ļeņingrada) 64,24.
Veseris — čiskakovs (Maskava) 38,74; A.

šechtels (Ļeņingrada) 49,68.

lodē — Tammers (Rēvele) 13,02; Kanaki
(Kijeva) 15,50.

LSB uzvar sieviešu vienību sacīkstēs
vieglatlētikā

Katru gadu sacensības sieviešu vienību sa-
cīkstēs top spraigākas, kas izskaidrojams ar
mūsu sieviešu vieglatlētikas sporta progresu
Lai atceramies tikai to, ko spēja p. g. A, Nik-
lase, māsas Konces u. c un ko spēj viņas šo-
gad — vai tie nav diženi vērtīgi sasniegumi!
Vakar pilsētas jaunremontētajā stadionā risi-
nājās trešās sieviešu vienību sacīkstes viegl-
atlētikā, šogad biedrības Latvijas Vanagi ce-
ļojošo balvu tīkoja iegūt bez balvas ziedotājiem
vēl — US, LSB un Unions. Pēc 7 disciplīnā-,
kurās ņēma dalību ik biedrības 2 labākās
vieglatlētes, izcilākos rezultātus uzrādīja LSB,
izcīnot otro reizi biedrības Latvijas Vanagi ce-
ļojošo balvu un gūstot 15 pkt. Pirmo reizi
LSB to izcīnīja 1936. g. Otrā vietā izvirzījās
Unions ar 17 pkt., bet trešā vietā p. g. uzva-
rētājs — Universitātes Sports, ar 18 pkt. Lat-
vijasVanagi palika ?ceturtā vietā ar 20 pkt,

Visumā varam teikt, ka uzrādītie rezultāti
apmierinoši. Techniskie rezultāti šādi: 60 m
ksrējienā — 1. A. Niklase (LSB) 8,2; 2. L.
Leimane (LSB) 8,4; 3.—4. K. Kross un G.
Treiere (Unions) 8,8; 5.—«. L. Vītola (US) un
[. Veiss (Unions) 8,9. 800 m skrējiens — _,
A. PuPmpure (US) 2:46,5 min. ; 2. Z. Ruska
(LV) 2:50,7; 3. E. Gaile (US) 2:60J9; 4. M.
Eipure (LSB) 2:52,7; 5. Bacs (Unions) 2:54,8;
6. E. Mon (Unions) 2:57,8. Augstlēkšanā —
1. O. Šveheiimere 1,40; 2. B. Kross (abas Uni-
ons) 1,85; 8. Alma Gailīte (US) 1,3o; 4. L.
Konce (LV) 1,30; 5. Z. Krīte (LSB) 1,30; 6.

Lv Leimane (LSB) 1,25. Tāllēkšana — 1. O.
Liepiņa (US) 6,035; 2. L. Vītola (US) 4,975;
3. G. Treiere (Unions) 4,84; 4. Z. Kocetkova
(LSB) 4,77; 5. Z. Krīte (LSB) 4,70; 6. Plade
(Unions) 4,62. Lode — 1. Z. Kocetkova (LSB)
10,15; 2.L. Konce (LV) 10,11; 3. Alma Gailī-

te (US) 9,86; 4. Ņ. Konce (LV) 9,56; 5. Z.
Radiņa (LSB) 93; 6. I, Buzekists (Unions)
8,75. Disks — 1. Z. Radiņa (LSB) 31,81; 2.

Ņ. Konce (LV) 30,916; 3. Z. Libere (LSB)
28,89; 4. E. Libkovska (Unions) 25,68; 5. I.
Buzikis (Unions) 24,38; 6. Alise aGilīte (US)
23,11. Šķēps — 1. E. Libkovska (Unions)
30,80; 2. 0. Liepiņa (US) 30,17; 3. Z, libere
(LSB) 27,74; 4. A. Pumpure (US) 27,22; 5. I.
Sergejevs-Valindovskis (Unions) 24,54; 6. Z.
Ruzi_ is (Unions) 24,38; 6. AHse Gailīte (US)
nās sejas un viņu gribu uzvarēt sporta lau-
kumā, ar kurām šoreiz lielā mērā reprezentē-
jās Uniona uin Latvijas Vanagu vienības. Bez
tam risinājās atklātas sacīkstes loka šaušanā,
kurās dalību šoreiz ņēma gan tikai Latvijas
Vanagu šāvēji. 50 m distancē kungiem — 1.
J. Lukss (58. Imantas nov.) — 7 p.; 2. un 3.
vietā J. Ilvess un M. Teters — 1 p. 25 m
distancē kungiem — 1. J. Lukss — 18 pkt.;

2. 3. Ilves — 14 pSft.; 3, J. Brinfcs — 7. 20 m

distancē sievietēm — 1. L. Konce — 14 p.; 2.
A. Gruzītis 12; 3. E. Grasmans — 4. 20 m
distancē zēniem — 1. L. Eglīte 11 p.; 2. U. Tē-
bergs — 9 pkt; 3. A. Buls — 4 pkt.

Noslēgumā balvu uzvarētāju vienībai pasnie-
dza V. Lācis. Jaunākā sacīkšu dalībniece H.

Pasaules labākie šķēpa metēji: M. Jervinens (pa kreisi) un T. Nikkanens (abi Somija)

Brants (LV) saņēma no E. Kukaines-Karlsons
pārsteiguma balvu. Viņa sacensībās uzrādīja
tiešām iepriecinošus rezultātus — tāllēkšana
3,85 un 60 m 9,2 sek.

Jaunremontētais laukums tiešām atstāja pa-
tīkamu iespaidu, bet žēl, ka uz viņa tik ātri
jau izved sacīfctes. V. L.

Ka$ Iegūs Lai viļas Kaasu?

AsK - R. Vanderers
Svētdien, 1S. seniem ri ASK laukumā, pJ _«»?.
Biļešu iepriekšpārdošana Apaļā kioskā Brīvības bulv. galā pie Elizabetes ielas. Sēdvietas numurētas.

VEF un Nodokļu Departaments
1.ligas futbola meistarības priekšgala

1. ligas futbola meistarībā vakar un aizva-

kar ritēja cīņas bez pēdējā laika kārtējiem

pārsteigumiem. Uzvaras guva spēcīgās VEF,

Nodokļu departamenta, LAS un LDzB vienī-

bas. Viarākās spēlēs izšķirošais bija aizsar-

dzības un vārtsargu neveiksmes.

Pēc pēdējām spēlēm 1. ligas futbola meista-
rības priekšgalā izvirzījies Nodokļu departa-

ments 7—1 p.; VEF 6—0; LAS 6—2 un LDzB

5—1.

NODOKĻU DEPARTAMENTS — UNIONS
2—1 (1—1).

1. puslaikā Jurēvica šāviens noved Unionu
vadošā lomā. Rezultātu izlīdzina Niedrītis, ie-

raidot bumbu vārtu tiklā garām izskrējušām

vārtniekam. Puslaiks tā arī beidzās 1—1 ne-

izšķirti. 2. puslaikā spēlētas apm. 15 minūtes,
kad Niedrītis gūst ND labā vārtus: viņa gal-
vas raidijuimu savā ziņā nespēj ņemt Uniona

vārtsargs. Spēles tālākā gaitā teicas neliels
ND pārsvars, bet vārtus nespēj vairs gūt ne-

viena vienība. NDDBB spēlēja: Laķis, Pau-

pērs, Viegliņš, Keiers, Kiršteins, Krastiņš, Ba-

lodis, Niedrītis, J. Lange, A. Lange un Kaje-

niņš. Tiesnesis Paegle.

STRAZDUMUIŽA — LSB 2—1 (1—0).
Spēles pirmā daļā pārsvars gan bija LSB

pusē, bet vārtus izdevās gūt Strazdumuižas
Vienpadsmiitern. LSB vārtsarga Brieža kļū-
das dēļ Bernats noved Strazdumuižu vadošā
lomā. 2. puslaika sākumā pārsvarā vēl turas
LSB, un tikai puslaika vidū bīstamāks sāk pa-
likt SUB uzbrukums. īsi pirms spēles beigām
Strazdumuižas ieguvumu palielina Ginters, no
burzmas ietriecot bumbu LSB vārtos. 2 mi-

nūtes pirms cīņas beigām tiesnesis Cerbulis

diktē LSB labā 11 m soda sitienu, kuru vārtu

guvumā pārvērš L. Rozentāls. Strazdumuižas
sastāvs: Liepiņš, Ozoliņš, Zakšēvskis, Aļekse-

jevs, Amītis, Berners, Bernats, Grīns, Ginters,
Hudoba un Stibners.

JKS — STARTS 4—2 (2—2).
Spraigi risinājās cīņa, kurā JKS vienībai iz-

devās revanšēties Startam par zaudējumu Lat-
vijas kausa izīņā. 1. puslaikā JKS gūst vār-
tus ar Pētersona raidījumu. Rezultātu izlī-
dzina Starta Ozols. Nedaudz vēlāk atkal ved
JKS, kurai šo pakalpojumu izdara Lazdiņš.
Starts gūst izdevību rezultātu klidzināt, kad
tiesnesis tā labā diktē 11 m soda sitienu, to-
mēr Laukēvica sitienu uztver vārtsargs. Iz-
līdzinājums tomēr nāk nedaudz vēlāk:
Vilciņš pēc daudzu bīstamu momentu virknes
pie JKS vārtiem beidzot bumbu iegrūž vār-
tos. 2. puslaika sākumā Starts tur draudos
JKS vārtus. Spēles tālākā risinājumā teicas
JKS pārsvars, kas tad ari dod iespēju gūt uz-
varas vārtus. 32. min. Vindiņš no 11 m soda
sitiena JKS labā gūst vārtus. Soda sitienu
izpelnijās Starta aizsargs Kuks, kas dažas mi-
nūtes vēlāk pats nelaimīgi ieraidija bumbu
savos vārtos. Tā JKS vienpadsmitam izde-
vās gūt 4—2 uzvaru. JKS cīnijās šādā virk-
nējumā: Haldejevs A., Rudbārdis, Haldajevs

G, Dzērve, Vijups, Junkulis, Lūsis, Pētersons,
Lazdiņš, Vindiņš un Bergmanis. 2. puslaikā
JKS spēlētāji vairākkārt mainījās vietām.

LDzB — JS 6—0 (1—0).

1. puslaikā vēl nebija jaušams JS lielais
zaudējums. JS vienpadsmits nespēja gūt vār-
tus no 11 m soda sitiena, bet arī LDzB panā-
ca tikai vienu vārtu guvumu. Spēles otrā pos-
mā dzelzceļnieki atradās lielā pārsvarā, gūstot
piecus vārtus. Uzvarētāju vienībai vārtus ie-

sita Skiltriters — 2, Valčs, Jurisons, Ēķis un
Polocenko. LDzB spēlēja: Katlaps, Svistu-
ņenko, Lavenieks, Galsons, Ēķis, Vāvere, Valčs,
Koločenko, Jurisons, Skrltriters un Batorins.
Spēli vadija E. Ilķēns (JKS).

VEF — MAKKABI 9—0 (3—0).
Simagu zaudējumu cieta MaJkkabi vienība,

kas jau līdzīgu 8—0 zaudējumu cieta Nodokļu
departamentam, šogad Makkabi vairs spēj
ļoti maz no agrāko gadu krietnā snieguma.
Spēles 1 puslaika sākumā Makkabi izrādīja sī-
vu pretestību, un tikai 2. puslaikā VEF atra-
dās tādā pārsvarā, kā to rāda augstais 9—0
cīņas iznākums. VEF labā vārtu guvumu at-
zīmēja: Neimanis un Peiča — 3, Freimanis —

2 un Peilis — 1. Valsts vienības uzbrucējs
Rozīte gan vārtus neguva, bet atbalstija sa-
vus blakus spēlētājus labām piespēlēm. VEF
vienpadsmits bija šāds: Vizla, Auziņš, Prāms,
Krūze, Jansons, Kārkliņš, Peilis, Freimanis,
Neimanis, Rozīte un Peiča. Tiesāja Krauklis
(Starts,.

LAS — REDUTA 3—1 (0—0),

LAS atradās pārsvarā gandrīz visu spēles
laiku,- gūstot 3—1 uzvaru. Reduta balstijās
tikai uz straujiem izrāvieniem. 2. puslaika 3,
min. no Arndta piespēles vārtus guva kreisais
uzbrucējs Āboliņš. Vēl LAS labā vārtus iešā-
va Znatnajs. Pie 2—0 rezultāta LAS labā
Reduta panāca vārtu guvumu no 11 m soda
sitiena. LAS labā trešos vārtus iešāva Jēgers,
Labs bija Redutas vārtsargs, kurš savu uzde-
vumu veica tiešām labi. LAS vienībā pirmc
reizi debitēja bijušais ASK vārtnieks Maku-
ļēvičs, šoreiz gan kā centra uzbrucējs. LAS
sastāvs sekošs: Anšēvics, Strods, Leikarts,
Akermanis, Hermanovskis, Motte, Arndts, Jē-
gers, Makuļēvičs, Znatnajs un Āboliņš. Spēli
vadija Pukinskis.

2. LIGA.

Trumpeldors — LLA 1—1 (0—0). Pārsva-
rā gan atradās Trumpeldors, bet spēja panākt
tikai neizšķirtu rezultātu. Trumpeldo-am vār-
tus ieguva Agranovics.

Amatiers — Iļģeciems 6—2 (2—1). Ama-
tiers guva pārliecinošu uzvaru, kaut arī uzstā-
jās ar 5 rezerves spēkiem. Amatieram vārtus
guva: strauss, šlagūns un Lačers katrs 2.

Iļģeciema labā panākumu atzīmēja Bērs un
Markvarts.

Ielu dzelzceļnieki — NLAKB 3—1 1—0)-
Spēclgai Ielu dzelzceļnieku vienībai sīvu pre-
tesību izrādīja atvaļināto karavīru biedrība»
spēlētāji, kuri pie lielākas veiksmes varēja gūt
arī uzvaru.

VIRSLĪGAS REZERVE.
US — Kružoks 3—2 (1—0). Sacīkste risi-

nājās jaunā Ķengaraga laukumā, kas atrodas
Latgales priekšpilsētā pie A.-S. Kuzņecova
fabrikas. Sapulcējušies bija apm. 500 Kružo-
ka vienības piekritēju, kuriem gan neizdevās
redzēt sava favorīta uzvaru. Spēle risinājās
ļoti spraigi, kurā veiksmīgāka bija US vienī-
ba.l. puslaikā US guva vienus vārtus, tā arī
noslēdzot cīņas pirmo daļu. 2. puslaikā Kru-
žoks jau veda 2—1, kad rezultātu izlīdzināja
un ar 11 m soda sitienu guva uzvaru US vie-
nība. Piezīmējams, ka Kružoks 11 m soda si»
tienu vārtos nepārvērta 1. puslaikā.

RV — RFK spēle nenotika.

3. LIGA.
US — RFK 3—2 (2—0). LSB — Kružok»

6—2 (1—2). 2. puslaikā LSB guva 5 vārtu»
un uzvaru. LSB labā 3 vārtu guvumu panā-
ca Veinbergs. Strazdumuiža — NDDBB 6—2
(2—2). Makkabi — Reduta 5—4 (2—1). RV
— ASK 3—0 (1—0). RV vārtus guva Me-
tāss, Gulbis un Tilips. VEF — Amatiers 1—0
(1—0). JKS — LAS 8—1 (3—1). JKS vār-
tus guva Jansons — 3, Jekimovs, Bloks, Krū-
miņš un Burāns — 1.

JAUNATNES LIGA.
RV — Starts 5—0 (2—0). RV atradās visu

spēles laiku pārsvarā. Vārtu guvumus RV la-
bā atzīmēja: Pērkons — 2, Āre, 0. Kudrašovs
un Miķelsons pa 1. Reduta — Kružoks 3—0.
Līdz ar to absolvētas visas spēles jaunatne»
ligas futbola meistarībā. Fināla grupā cīnj«
sies RV, Reduta, Makkabi un JKS.

REDAKCIJAS TĀLRUŅI:
Redakcija: .'10091.
Redaktors: 98427.
Sludinājumu daļa: 29492.
Izdevējs: 30602.

ABONĒŠANAS MAKSA:
1 mēn. La 1,30; 3 mēn. Ls 3,60;
6 mēn. Ls 6,50; 1 gada Ls 12,50.

Uz ārzemēm 100% dārgāk.
Tekošs rēķins pastā Nr. 11023.

Starts — Āgenskalna
S.B. 6—5 (*—0

Vakar sākās Jurtsona dāvātā kausa iieSj*
rokas bumbā. Neskatoties uz to, ka Startam
nācās spēlēt bez 6 saviem labākiem spēlētā-
jiem, tas nodrošināja uzvaru ar 6—5. Pirmā
puslaik ānelielā pārsvarā turējās Starts, gū
stot 4 vārtus, kam agenskalnieši pretī varēja
stādīt tikai 1 vārtu guvumu. Starta labā vār-
dus guva Krauklis — 3, Cīnovičs — 3. Vājš
soģis bija Tonē LJ).

SPORTISTU SADERINĀŠANAS,
LAS cīkstonis Ernesta Linsonts saderinājies

ar LAS sportisti Annu Kacens, «Sporta Pa-
saules" laimes vēlējumi!

Vai tas jums jau
zināms, ka . .?

. i.sengaidītā futbola sacīkste starp Angli-
ju un Eiropas kontinentu notiks 26. oktobri

Arsenāla laukumā, Londonā.
...Somija uzvarējusi futbolā Danij_ 2—£?
... anglis Jevells vadīs Vddus-Eiropas kausa

pēdējo finalcīņu starp Slavia un Ferencvaros

vienībām.
-... Ungārijas futbola meistarībā mūsu pa-

ziņu Hungaria un Bočkai spēkošanās beigusies
ar Hungaria 4—1 uzvaru.

... Anglijas futbola meistars — Arsenāls,

27. novembricīnīsies Parizē pret Rasing Glub

Paris.
.. ^Itālijas un Šveices futbola valsts vienība»

23. oktobrī savā starpā cīnīsies divās frontēs
A vienības Boloņā, bet B vienības — Luganā.

i..Beļģijas futbola valsts vienība cīnīsie»
pret Vāciju 29. janvārī.

... Ziemas olimpiskās spēles notiks no 3.—IV
februārim 1040. g. St. Moricā (Šveicē).

... amerikāņu pussraagā svara boksers Hen-
rijs Levis 3. roundā ar knok-out uzvarējis itā-
lieti Dominiku Cekareliju.

...futbola sacīkste starp Grasshoppera un

Sochou- (Sošo) vienībām, kur uzvarēja Grass-
hoppers 4—0, notika pie mākslīgas apgaismo-
šanas vēlā vakarā.

...Anglijā Ir 1,5 Milj. amatieru un 6000
profesionālu futbolistu.
... amerikāņu radiofons N. B. C. pastāvīgi

ziņo par olimpisko spēļu sagatavošanas dar-
biem. ,

... futbola sacīkste starp Arsenāla un Port-
mouth vienībām beigusies ar Arsenāla 2—0 uz-
varu, pie kam pirmie vārti krita ar „pašnāvī-
bu", kas futbola vēsturē, liekas, gadās pinmo
reizi: Portsmouth aizsargs gribēja bumbu pie-
spēlēt savam vārtsargam, bet bumba mainīja

virzienu un ar milzīgu sparu atsitās pret vār-
tu šķērskoku, atlēca laukumā, atsitās pret tā
paša aizsarga kāju neturami ielidoja vārtos.

Emso.

REDAKCIJA, EKSPEDĪCIJA UN
KANTORIS:

Rīgā, Dzirnavo iela Nr. 67.
Redakcija atvērta katra diena no
palk.st 10—14, trešdienās, piektdienās

un svētdienās ari no 20—24.
Atbild redaktors: TEODORS SPADB

Redaktora: ARNOLDS ŠMITS
Izdevējs: A. SEGLENIEKS

Iespiests Akc. sab. „Riti" spiestuvē, Rīgā, Dzirnavr ielā 57 ļg

mHan
Kas notiek Rīgas
soorta laukumos

OTRDIEN, 1938. G. 13. SEPTEMBRI

<BQ _^«k LSB ,aufc- LSB — JKS drau-

|0< OO dzības sacīkste basketbolā.
0%fo O-* . Salamonska t'rkū: starptauti-
AVn^O tiskās Latvijas meistarsacīkstēs

boksā ar Ungārijas, Somijas, Igaunijas
un Latvijas bokseru piedalīšanos.
TREŠDIEN, 1938. G. 14. SEPTEMBRI.

4tt ^j^
^AS m'tnē: LAS eksterņa gal-

I ļ iUO^ tenisa turnīra spēļu sākums
jaunatnes grupā.

#84% — Salamonska cirku: starptanti-
_CviOOtri Latvijas meistarsacīkšu

boksā turpinājums.

Dažādi sporta apģērbi

Vieglatlētiem _#lfm*l-k

Tutbolistiem I Jjķ a^_-ļ

Tenisistiem jķ***r

Riteņbra ucē jietn

ūdenssportam

Peldētājiem

Vairumā Mazuma
Sporta apģērbu nams

I. Glasmanis
«Tql. Skirnu elā 8. fSIr. 23798

Kas uzvarēs!
Protams tas, kam labāka veselība.

Tam arī dzīvē labāk veiksies.
Jūsu veselības stāvoklis atkarājas

par 50% no Jūsu zobiem. Kopjiet tos!
Kopjiet tos ar „Brieger'a" zobu krēmu,

„Brieger'a" zobu krēmam viena laba
īpašība vairāk: tas stiprina Jūsu sma-
ganas!

H . A. BRIEGER k,'s., Rīgā

-i zīme |_S\ galvo par mūsu ražojumu

]3_f IZCILO LABUMU.

W"_>asau )e
ixnak pirmdienas,

caturtdlena» un sestdienas rītos

Astotais gada gājums.

SOMIJAS šķēpi Ls 9,—.
BRONZAS lodes, masa formāta.

DISKI: 2 kg, 1% kg, 1 kg.

BAMBUKA KĀRTIS, augstlēkšanā, laktiņas.
KĀJBUMBU ZĀBAKI, ar pēdas balstu, Vī-

nes parauga Ls 15.—.
VAGLU. SOĻOŠANAS, MARATONA kurpes,

Sporta apģērbi

Sāf-, voleja un banketa bumbas pie

lira 1Aira
tagad Blaumaņa ielā 28, ieeja no

Kr. Barona ielas.
Tālr. 84864.
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